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Japońska TV realizuje film o uczonym światowej sławy, Bronisławie Piłsudskim

Spotkanie z wnukami Piłsudskich
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Powrót do korzeni. Wnuk Bronisława Piłsudskiego - Kazuyasu Kimura i wnuk Zofii Kadenacowej z Piłsudskich - Tadeusz Kadenacy
-wWiłnie

Największym jego pragnieniem 
było zwiedzenie Litwy, miejsca uro­
dzin dziadka. No i - stało się! Japoń­
czyk Kazuyasu Kimura wraz z krew-

razem z wnukiem Bronisława Piłsud­
skiego, Kazuyasu Kimura (mieszka i 
pracuje w Japonii), Interesujące se­
kwencje Japończycy kręcą nad Wilią,

nym z Polski Tadeuszem Kadenacym Mereczank^ i w innych miejscowo-
- w Wilnie.

Nie jest to jednak wizyta z rzędu ofi­
cjalnych. Przede wszystkim - twórcza.

ściach Litwy.
Kazuyasu Kimura jesienią ubiegłe­

go roku pierwszy raz zwiedził Polskę
Ekipa Japońskiej TV przybyła na Litwę (Kraków), gdzie po powrocie z zesła-

Sejm utworzył nową Główną Komisję Wyborczą

Fot. Marian Paluszkiewicz

nia mieszkał i pracował jego dziadek, ' 
Bronisław Piłsudski. Pan Kimura przy­
był wówczas razem z córką, był gościem 
honorowym III Międzynarodowej Kon­
ferencji Naukowej poświęconej życiu i 
dziedzictwu naukowemu Bronisława 
Piłsudskiego, starszego brata I Marszał­
ka Polski, Józefa Piłsudskiego.

(Dokończenie na str. 3)

Przygotowania do wyborów
Przewodniczącym komisji 

na nową czteroletnią kadencję 
ponownie mianowany został 
Zenonas Yaigauskas, kierujący 
Główną Komisją Wyborczą od 
roku 1994.

W 11-osobowej komisji są 
przedstawiciele partii. Litewskie­
go Stowarzyszenia Prawników i 
osoby wydelegowane przez mini­
stra sprawiedliwości.

W Głównej Komisji Wybor­
czej nowego składu pracować będą 
przedstawiciel Związku Ojczyzny 
(konserwatystów litewskich) Yai­
dotas Bacevićius, przedstawiciel 
Partii Chrześcijańsko-Demokra- 
tycznej Yytautas Jogela, przedsta­
wiciel Partii Socjaldemokratycz­
nej Edvinas Menćikovas, reprezen-

tujący Związek Centrum Rimantas 
Yoldemaras i przedstawicielka 
LDPP Żivile Yerbylaite.

Na wniosek Litewskiego Sto­
warzyszenia Prawników członka­
mi komisji mianowani zostali 
Edvardas Gruźas, Gintaras Goda 
i Edmundas Sakalauskas.

Elina Kołyszko, Yiktoras Rin- 
kevićius i Stasys Yansevićius na 
wniosek ministra sprawiedliwo­
ści mianowani zostali członkami 
Głównej Komisji Wyborczej. 
M.in. w nowym składzie Głównej 
Komisji Wyborczej jest czterech 
jej członków - Yaidotas Bacevi- 
ćius, Edvardas Gruźas, Elina Ko­
łyszko i Edmundas Sakalauskas.

Zenonas Vaigauskas„nowy”prze-

--

W Wilnie dokonano zamachu na 
byłego bankowca. Do samochodu, któ­
rym jechał były nieoficjalny prezes 
banku “Ekspress” Władimir Najdun, 
nieznany zamachowiec wystrzelił z jed­
norazowego granatnika produkcji ro­
syjskiej “Mucha”. Pocisk trafił w 
przednią szybę samochodu i wyleciał 
przez szybę tylną. Gdyby strzał był bar­
dziej celny auto wyleciałoby w powie­
trze, gdyż granatnik “Mucha” jest prze­
znaczony do walki przeciwczołgowej.

Kultura
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Tirlitonki” - zespół dziecięcy z StT?
Kołobrzegu wczoraj gościł z koncer­
tem w wileńskiej Szkole Średniej im. 
Szymona Konarskiego. Poprzedziły 
go dwa występy w Szkole Średniej im. 
Jana Pawła II i w Awiżeniach.

Świat

4

Po rozpadzie koalicji AWS-UE stT.
premier Polski uzupełnia skład gabi­
netu ministrów. Janusz Steinhoff zo­
stanie nowym wicepremierem, Jaro­
sław Bauc - nowym ministrem finan­
sów, Lech Kaczyński - nowym mini­
strem sprawiedliwości, Jerzy Widzyk 
- nowym ministrem transportu, a Je­
rzy Kropiwnicki stanie na czele no­
wego resortu rozwoju regionalnego i 
mieszkalnictwa.

Sport

5

Sport motocyklowy na Litwie StT.
przeżywa trudny okres. Przyczyną 
tego jest stały brak pieniędzy.

- Drużyny młodych zawodników 
istniejąjedynie dzięki wsparciu rodzi­
ców - mówi Edward Machrow, dyrek­
tor motoklubu “Kiwiszki”.

Agencja przystosowuje się do wymagań UE

9

Skup - bez zmian
Ostatnio mass media kry­

tycznie oceniały pracę Litew­
skiej Agencji Regulacji Ryn­
ku Produkcji Rolnej i Żywno­
ści, zarzucając jej działalność
ze stratami, 
dzy”.

u.pranie pienię-

Wczoraj dyrektor Agencji 
Yidmantas Lape oraz wicemini­
ster rolnictwa Yytautas Gruśau- 
skas zwołali konferencję praso­
wą, by szerzej przedstawić pracę 
Agencji i “oczyścić się” ze sta­
wianych zarzutów. Na wstępie 
wiceminister Gruśauskas przed­
stawił sytuację istniejącą na ryn- 

wodniczącykomisji Fot.ELTA ku rolnym w 1997 roku, kiedy
zapadła decyzja powołania Agen- 

jest przygotowanie wyborów do cji. Zadaniem jej było wykony-

Fot.ELTA

Podstawowym obowiązkiem Sejmu, przewidzianych na 8 paź-
powołanej przez Sejm komisji dziemika.

wanie Ustawy o regulacji stosun- 
(ELTA) ków w produkcji rolnej, która

UAB “Klion” Birbyniii4, Vilnius, tel. S2 8521, www.kHon.lt KŁION

EBKCA^
przewidywała państwowy skup 
całej wyhodowanej produkcji rol-

nej. Miało to zapobiec niezado­
woleniu rolników oraz zapewnić 
im minimalny dochód za wyho­
dowane zboże. Został też powo­
łany Fundusz Gwarancyjny, który 
był potrzebny do otrzymywania 
pożyczek bankowych na termino­
we rozliczanie się z rolnikami za 
sprzedaną produkcję.

Działalność Agencji, jak pod­
kreślał mówca, jest ściśle regu­
lowana i uzgadniana z Minister­
stwem Rolnictwa oraz Minister­
stwem Finansów.

Od pierwszego roku istnienia 
Agencja corocznie skupuje od 
rolników po zatwierdzonych 
przez Ministerstwo Rolnictwa 
cenach, zboże, wołowinę oraz 
produkcję mleczną. Przechowu­
je ją i poszukuje zagranicznego 
rynku zbytu.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja dnia
Przez głosowanie można 

zostać królem, ale nie szew-
cem. Karol Bunsch 4 000006

http://www.kHon.lt
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KRAJ
Kalejdoskop aktualności Odszkodowanie ofiarom okupacji niemieckiej

Spadek cen
Ceny towarów konsumpcyjnych i usług w maju br. w porównaniu 

z kwietniem zmniejszyły się o 0,3 %.
Ekspert finansowy “Yilniaus bankas” Gitanas Nauseda utrzymuje, 

że podobna tendencja może się zachować również w najbliższych mie­
siącach letnich, o ile euro w relacji z dolarem w najbliższym czasie 
znacznie się wzmocni. Deflację w tym roku odnotowano po raz wtóry - 
istniała również w marcu. W porównaniu z grudniem ub. roku ceny 
towarów konsumpcyjnych i usług wzrosły o 0,9 %.

Bez pośredników

Emerytury już w drodze
Jutro “Sodra” zgodnie z harmonogramem przystąpi do wypłaty 

emerytur i rent.
Wydział informacyjny zarządu “Sodry” poinformował, że pocztom, 

bankom oraz innym zaopatrującym w renty przedsiębiorstwom przela­
no około 80 min Lt niezbędnych środków. Stanowi to ponad 28 % 
ogólnej sumy niezbędnej na wypłatę rent bieżącego miesiąca. W czerw­
cu ogółem potrzeba na ten cel 285,4 min Lt.

Przewodniczący Sejmu Yytau­
tas Landsbergis przygotował pro­
jekty rezolucji i uchwały o rekom­
pensacie krzywdy, wyrządzonej 
ofiarom okupacji Niemiec nazi­
stowskich oraz mechanizmu wy­
płaty odszkodowań niemieckich 
obywatelom Litwy.

W projekcie rezolucji Sejm li­
tewski wita gotowość Niemiec do 
wynagrodzenia krzywdy i niespra­
wiedliwości na szczeblu obywate­
li poprzez wypłatę rekompensat 
pieniężnych osobom, więzionym

w Niemczech, w obozach pracy i in­
nych miejscach pozbawienia wolno­
ści bądź robót przymusowych.

Jak twierdzi przewodniczący 
Sejmu Yytautas Landsbergis, 
przyjmowanie podań i wypłata re­
kompensat są sprawą stosunków 
międzypaństwowych Litwy i Nie­
miec bez udziału państw postron­
nych. Opracowany projekt uchwa­
ły zaleca przyjmowanie podań 
obywateli tymczasowo zlecić Li­
tewskiemu Centrum Badania Lu­
dobójstwa i Rezystencji. Rząd li­

tewski powinien wyasygnować 
środki na jak najszybsze urucho­
mienie tego centrum. Na razie po­
wstanie partnerska organizacja li- 
tewsko-niemiecka, na ręce której 
mają być składane podania po­
szkodowanych obywateli Litwy w 
celu wypłaty odszkodowań przez 
Niemiecki Fundusz Federalny.

Przygotowane przez Yytauta- 
sa Landsbergisa projekty zostały 
zgłoszone na wczorajszym posie­
dzeniu plenarnym Sejmu.

(ELTA)

Niebezpieczny kwiat
Wczoraj w śródmieściu stolicy poszkodowany został przypadkowy 

przechodzeń, zraniony przez doniczkę na kwiaty, która spadła z balkonu.
Podczas incydentu ucierpiał 46-letni Andriej Balmasow. Z poważ­

nym urazem głowy odwieziony został do Uniwersyteckiego Szpitala 
Pogotowia.

Konferencja w sprawie zaniknięcia pierwszego bloku Siłowni Ignalińskiej

Poszukiwanie sponsorów

Nowy podział
Kanclerz sejmowy Jurgis Razma zaproponował sprzedać w try­

bie konkursowym większą część majątku byłych sowieckich związ­
ków zawodowych, a otrzymane pieniądze przekazać obecnie działają­
cym ośrodkom związkowym. Sejm zaaprobował przygotowany przez 
niego projekt ustawy o podziale majątku związkowego.

Jak twierdzi Razma, do stanowczych kroków w rozstrzyganiu za­
dawnionej sprawy skłoniła nieefektywna działalność obecnego zarząd­
cy tego majątku - rady specjalnego funduszu wspierania działających 
i powstających związków zawodowych.

W organizowanej w drugiej 
połowie bieżącego miesiąca w 
Wilnie konferencji międzynaro­
dowej, poświęconej poszukiwa­
niom wsparcia finansowego pro­
jektom zaprzestania eksploatacji 
pierwszego bloku Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej, kraje skan­
dynawskie będą reprezentowali 
ministrowie ochrony środowiska 
razem ze specjalistami i delega­
cjami przedstawicieli prywatnych 
firm.

Jak powiedział wiceminister 
gospodarki Rimantas Yaitkus, Da­
nia, Szwecja, Norwegia i Finlandia 
ogłosiły już swój przyszły wkład 
do międzynarodowego funduszu 
zamknięcia pierwszego bloku Igna­
lińskiej Elektrowni Atomowej. W 
najbliższym czasie decyzję w tej 
sprawie podejmie również rząd 
Belgii.

Pomoc finansową projektom 
zamknięcia Siłowni Ignalińskiej za­
deklarował również kanclerz fede-

ralny Niemiec Gerhard Schroeder.
Pierwsza międzynarodowa 

konferencja sponsorów odbędzie 
się w dniach 20-21 czerwca w Wil­
nie. Zaproszenie na nią Komisja 
Europejska i rząd Litwy rozesłały 
do rządów 40 krajów, jak też jesz­
cze 60 zaproszeń skierowano do 
międzynarodowych organizacji, 
instytucji finansowych oraz pry­
watnych ekspertów, zajmujących 
się energetyką jądrową i jej bez-
pieczeństwem. (ELTA)

Nieudany zamach na byłego bankowca

*

Wizyty
Prezydent Yaldas Adamkus zaprosił do złożenia wizyty na Litwie 

wybranego w ubiegłym miesiącu prezydenta Turcji Ahmeda Necdeta 
Sezera.

Wczoraj przywódca litewski przekazał to zaproszenie ministrowi 
spraw zagranicznych Turcji Ismailowi Gemowi, który odwiedził pań­
stwa bałtyckie.

Podczas rozmowy prezydent Yaldas Adamkus skonstatował zacie­
śniającą się ostatnio współpracę litewsko-turecką w dziedzinie nauki, 
oświaty, kultury i turystyki oraz odnotował potrzebę wzajemnej współ­
pracy gospodarczej.

Eks-ekspressowcy pod obstrzałem

Stan wojenny
Przyjętą przez Sejm ustawę o stanie wojennym parlamentarzyści 

nazwali “aktem prawnym, z którego lepiej by było nigdy nie skorzy­
stać”.

Ustawa przewiduje tryb wprowadzenia stanu wojennego, ograni­
czenia dla obywateli litewskich i zagranicznych w korzystaniu z praw i 
wolności, zobowiązania instytucji państwowych oraz właściwości dzia­
łalności przedsiębiorstw, instytucji i organizacji. Ustawa ma na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie stanu 
wojennego. Zgodnie z ustawą stan wojenny może być wprowadzony 
na całym terytorium państwa, albo na jego części.

Mniej konserwatystów
Poseł konserwatysta Juozas Galdikas postanowił pożegnać się z 

polityką. Szerzej nie komentował przyczyn tej decyzji.
O zamiarze odejścia z polityki już wcześniej oświadczyli trzej człon­

kowie Związku Ojczyzny - pierwszy wiceprzewodniczący partii Anta- 
nas Stasiśkis, przewodniczący partyjnego komitetu nadzorczego Al- 
girdas Katkus i przewodniczący sejmowego Komitetu Zdrowia Anta- 
nas Matulas.

Rock&roli’owe pożegnanie ze szkołą
Zakończenie roku szkolnego młodzież uczci dziś w Wilnie kon­

certem grup uczniowskich. Obok licznych grup w koncercie wezmą 
też udział “Lemon Joy” oraz “The Balloons”.

Dzień 9 czerwca nieprzypadkowo został wybrany na koncert. W 
tym dniu w większości szkół Litwy kończy się rok szkolny. Podczas 
koncertu, który się odbędzie w Litewskim Centrum Dzieci i Ńlłodzieźy, 
obecni będą mogli uczestniczyć w licznych konkursach i zdobyć na­
grody. Po koncercie przewidziana jest dyskoteka.

W Wilnie na ustronnym 
skrzyżowaniu ulic lyzenhauzą i 
Dzuką niezidentyfikowani osob­
nicy wystrzelili z granatnika w 
samochód osobowy “Lincoln”, 
którym jechali były nieoficjalny 
prezydent banku “Ekspress” 47- 
letni Władimir Najdun i jego kie­
rowca. Obaj zostali ranni i odwie­
zieni do szpitala.

Główny prokurator Wileńskiej 
Prokuratury Okręgowej Ramutis 
Jancevićius powiedział, że lekarze 
poinformowali go, iż życiu i zdro­
wiu Najduna nic nie zagraża. Zo­
stał on lekko zraniony, jest przy­
tomny, złożył zeznania dla przyby­
łych do szpitala funkcjonariuszy.

Jak poinformowali lekarze Wi­
leńskiego Uniwersyteckiego Szpi­
tala Pogotowia, kierowca jest lek­
ko ranny i może chodzić.

W związku z próbą zabójstwa 
Wileńska Prokuratura Okręgowa 
wytoczyła sprawę kamą.

Funkcjonariusze ustalili, że do 
samochodu strzelano z odległego 
mniej więcej o 70 metrów cmentarza, 
gdy jadący pobliską drogą “Lin­
coln” zatrzymał się na skrzyżowa­
niu. Pocisk ugodził w przednią szy­
bę auta i wyleciał przez szybę tylną.

tych pomieszczeniach.
Jancevićius sugeruje, że już 

obecnie funkcjonariusze mają pod 
dostatkiem danych na potwierdze­
nie faktu, iż zamach na życie Naj­
duna zostanie wykryty, a podej­
rzani zostaną zatrzymani. Funkcjo­
nariusze znaleźli pozostawioną w 
pobliżu przez przestępców łuskę 
jednorazowego granatnika.

Cień banku

oskarżony został o przyswojenie 
5 min litów majątku banku.

W sprawie odnotowano, że 
Najdun wyrządził Grainysowi, 
jako osobie fizycznej, straty rów­
ne 500 tys. USD.

Badanie sprawy pizeciągnęło 
się 6 lat, gdyż przeprowadzano re­
wizje, wysyłano za granicę prośby 
o pomoc prawną, na którą dotych­
czas się czeka i do dziś przeprowa­
dzane sąekspeilyzy. Przypuszczal­
nie sprawa trafi do sądu w tym roku.

Z granatnikiem na samochód

Korupcja w kłajpedzkim samorządzie
Funkcjonariusze kłajpedzkiego wydziału Służby Badań Specjal­

nych zatrzymali dwóch pracowników samorządu portowego miasta, 
podejrzanych o wzięcie łapówki.

Prawdopodobnie zatrzymani - kierowniczka oraz st. specjalista wy­
działu gospodarki miejskiej i budownictwa Samorządu m. Kłajpedy w 
ciągu dwóch lat, od lata 1998 r. od przedstawicieli kilku zamkniętych 
spółek akcyjnych nielegalnie pobrali około 22 tys. Lt. Jak twierdzą 
funkcjonariusze, wydział gospodarki miejskiej i budownictwa obser­
wowany był od dawna i być może zostaną też ujawnione inne osoby.
które się przyczyniły do tego przestępstwa. (ELTA, BNS)

Jak poinformował prokurator 
Jancevićius, strzał z jednorazowe­
go granatnika produkcji rosyjskiej 
“Mucha” był wymierzony w Naj­
duna, siedzącego obok kierowcy. 
Poszkodowany mieszka w pobliżu 
miejsca zamachu.

Gdyby strzał był bardziej celny, 
“Lincoln” wyleciałby w powietrze, 
gdyż granatnik “Mucha” jest prze­
znaczony do walki przeciwczoł- 
gowej.

Niedaleko miejsca incydentu, 
w odległości około 100 m jest dom 
mieszkalny i sklep. Jak twierdzi 
prokurator, gdyby doszło do sil­
niejszego wybuchu, mogliby też 
ucierpieć ludzie, przebywający w

Nieduży bank “Ekspress” 
zbankrutował w marcu 1995 r.

Sprawę Władimira Najduna, 
oskarżonego za roztrwonienie 
środków banku, bada obecnie 
Prokuratura Generalna.

26 maja 1996 r. w śródmieściu 
Wilna eksplodował samochód 
przedsiębiorcy o wątpliwej repu­
tacji Rimantasa Grainysa, który 
poniósł w nim śmierć. Grainys był 
jednym z nieoficjalnych szefów 
banku. Funkcjonariusze podejrze­
wali wtedy, że Najdun zorganizo­
wał zamach na życie Grainysa, ale 
podejrzenia nie potwierdziły się, 
gdyż się okazało, iż na zamówie­
nie jednej z grup przestępczych 
zamachu na przedsiębiorcę doko­
nała niedawno ujawniona banda 
Walerego Januszkiewicza.

- Nie mogę stwierdzić i obec­
nie brak dowodów na to, że ten 
wybuch związany jest z działalno- 
ściąbanku “Ekspress” - powiedział 
prokurator Jancevićius.

Prokurator wydziału badania 
zorganizowanej przestępczości i 
korupcji Prokuratury Generalnej 
Saulius Yerseckas poinformował, 
że prokuratura bada sprawę kar­
ną, w której Najdun oskarżony 
został o przyswojenie znacznego 
majątku banku “Ekspress”, naru­
szenie operacji walutowych w tym 
banku, udział w próbie oszustwa 
na wielką skalę, fałszowanie do­
kumentów. Wobec oskarżonego 
zastosowano środek prewencyjny 
- kaucję około 40 tys. Lt. Najdun

Historia bankructwa

Bank “Ekspress” wydał ponad 
30 pism gwarancyjnych po 50 min 
USD. Z tymi pismami gwarancyj­
nymi usiłowano otrzymać środki 
pieniężne za granicą - w USA, 
Niemczech, Wielkiej Brytanii. Pań­
stwa te nie uwierzyły jednak w 
podobne możliwości banku.

Sprawa została wszczęta w 
sierpniu 1994 r., gdy Ministerstwo 
Sprawiedliwości USA zwróciło się 
do “Lietuvos bankas”, informując 
o pismach gwarancyjnych banku 
“Ekspress”. Po otrzymaniu tej in­
formacji, “Lietuvos bankas” za­
wiadomił o tym prokuraturę.

-Nieoficjalnie Rimantas Grainys 
wespół z Władimirem Najdunem 
był jednym z szefów banku. Naj­
dun podpisywał dokumenty jako 
prezes banku. Tymczasem oficjal­
nego stanowiska prezesa bank 
“Ekspress” nie miał. Przypuszczal­
nie, ostatecznie oskarżając Najdu­
na, Prokuratura Generalna prze­
stępczą działalność zakwalifikuje 
mu jako dokonaną w okresie nie­
legalnego piastowania stanowiska 
prezesa banku.

Jak poinformował prokurator 
Yerseckas, podczas śledztwa usta­
lono grupę ludzi, którzy twierdzili, 
że podpisywali dokumenty i wy­
konywali inne czynności banko­
we na zlecenie Grainysa. Riman­
tas Grainys sam bezpośrednio nie
brał w tym udziału. (BNS)
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AKTUALNOŚCI
świadectwo dojrzałości i plany na najbliższą przyszłość

Zarobić na Mickiewiczu
Wileńskie Muzeum Adama 

Mickiewicza przy ul. Bernardyń­
skiej 11 przeżywa prawdziwy re­
nesans. Wyremontowane miesz­
kanie, w którym Wieszcz przepi­
sywał m. in. swoją “Grażynę”, 
urządzona Piwnica Literacka, 
wreszcie - otwarta niedawno Sala 
Filomatów. O darczyńcach, któ­
rzy przyczynili się do rozkwitu 
placówki, pisaliśmy niejedno­
krotnie.

Są w ich gronie - b. konsul ge­
neralny RP w Wilnie Waldemar Lip- 
ka-Chudzik, Eufemia i Jerzy Teich- 
mannowie, znakomity polski solista 
operowy Wiesław Ochman, wydaw­
cy “Nowego Dziennika” w Nowym 
Jorku, Stowarzyszenie “Nasza Czę-

stochowa”, liczni polscy artyści ma­
larze, którzy przekazali swe dzieła 
na nowojorskie aukcje na rzecz wi­
leńskiego muzeum mickiewiczow­
skiego. Nie mówiąc już o życzliwym 
patronacie władz Uniwersytetu Wi­
leńskiego, w którego gestii muzeum 
się znajduje. Ostatnio za wstawien­
nictwem ambasador RP w RL prof. 
Eufemii Teichmann z Nowego Jor­
ku, jako wynik aukcji obrazów zor­
ganizowanej przez Wiesława 
Ochmana, nadeszła kolejna dotacja 
- 5 tys. USD na potrzeby Muzeum 
Mickiewicza w Wilnie. Jak je najra­
cjonalniej spożytkować, dofinanso­
wując poszczególne punkty progra­
mu działalności muzeum - na ten te­
mat rozważano podczas spotkania

“u Mickiewicza”. Obecni byli: am­
basador RP w RL Eufemia Teich­
mann, dyrektor Biblioteki Uniwer­
sytetu Wileńskiego Birute Butkevi- 
ćiene, dyrektor Instytutu Polskiego 
w Wilnie Małgorzata Kasner, dyrek­
tor muzeum Rimantas Śalna i in. Pla­
cówka jest w trakcie opracowania 
szczegółowego planu pracy, w któ­
rym jednym z głównych punktów ma 
być: zarobić na siebie.

Tymczasem miła wiadomość: 
zbiory Sali Filomatów uzupełniły się 
o unikalny eksponat - świadectwo 
dojrzałości z kowieńskiej szkoły, w 
której poeta pracował. O tym, jaki­
mi drogami trafił ten dokument do 
muzeum, innym razem.

Halina Jotkiallo

3
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Litwini w międzynarodowych salonach fotograficznych

Oto już czwarte dziesięciole­
cie litewscy fotograficy pomyśl­
nie uczestniczą w międzynarodo­
wych wystawach. Kontynuują 
oni jeszcze przedwojenny triumf 
fotografików, gdy w 1937 r. nie­
jeden z nich został klasykiem: 
Yytautas Augustinas, Balys Bu- 
raćas, Petras Babickas i in. Na 
wystawie światowej zdobyli oni 
złote medale.

Nie była też wyjątkiem tego­
roczna wiosna. Prasa już podawała, 
że w belgijskim mieście Knokke- 
Heiste na XXn międzynarodowym

festiwalu fotograficznym wilnianin 
Antanas Sutkus za pracę z serii 
“Nostalgia bosych nóg” wyróżnio­
ny został pierwszą nagrodą. W tych 
dniach Związek Fotografików 
otrzymał jeszcze kilka dobrych wia­
domości z międzynarodowych sa­
lonów fotograficznych. W San Se­
bastian (Hiszpania) podczas XXYI1 
międzynarodowego, już tradycyj­
nego, salonu fotograficznego Algis 
Jakśtas (Nowe Święciany) i Anta­
nas Sutkus wyróżnieni zostali dy­
plomami Międzynarodowej Fede­
racji Fotografii Artystycznej

Uznanie
(FIAP). Eksponowano tu prace Vi- 
talija Butyrina, Algirdasa Maskoliu- 
nasa i Stanislovasa Żvirgźdasa 
(wszyscy wilnianie). Fotografie 
zdobywców dyplomów zamiesz­
czono w katalogu wystawy.

Na IX międzynarodowy salon 
fotograficzny w Bursie (Turcja) 155 
autorów z 21 krajów nadesłało 465 
zdjęć. Komisja konkursowa wyło­
niła 67. Wśród nich były również 
prace fotografików naszego kraju A. 
Jakstasa, A. Maskoliunasa, B. Nekry- 
lova, J. Wiesiełowa i K. Savickasa.

Rimantas Śinkunas

Przed wylenieniem zwycięzców
Dziś w Wileńskiej Szkole Średniej im. Jana Pawła 11 odbędzie się 
uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Najlepsza 
szkoła - najlepszy nauczyciel”. Podajemy wyniki wstępowania na 
wyższe uczelnie i do szkól pomaturalnych abiturientów szkól pol­
skich na Litwie promocji 1998/1999

Nazwa szkoły
*0•w

OS

O OS□ E

lU N
•N

Wstąpiło

u 
o 1.
a.

<u g
a u g
M 
s 
o 
o.

u 
o u 
o.

Spotkanie z wnukami Piłsudskich
m. Wilno

1. Gimnazjum im. A. Mickiewicza 48

(Dokończenie ze str. 1)
Wtedy to w wywiadzie dla “Ku­

riera” Kazuyasu Kimura wyznał, iż 
jego pragnieniem byłoby zwiedze­
nie w przyszłości Litwy, miejsca 
urodzin dziadka. No i - stało się!

Wczoraj ekipa japońska kręciła 
kadry w Zułowie, gdzie się kolejno 
rodziły dzieci państwa Marii i Józe­
fa Wincentego Piłsudskich: Helena, 
Zofia, Bronisław, Józef i in. oraz w 
Powiewiórce, gdzie w miejscowym 
kościele zostały ochrzczone.

Liczne sekwencje nakręcono 
także w Wilnie (domy, w któiych 
młody Bronisław mieszkał, 
gmach dawnego 1 Gimnazjum Ro-

(Dokończenie ze str. 1)
Każdego roku, powstaje różnica 

w cenach skupu produkcji rolnej 
ustalonej przez ministerstwo, a 
ceną jej sprzedaży zagraniczne­
mu nabywcy. Do tego dochodzą 
inne wydatki i ostatecznie działal­
ność Agencji przynosi straty. 
Pokrywa się je z Funduszu 
Wspierania Wsi.

Jednakże, przy istniejącym 
trybie, tylko część pieniędzy z

syjskiego, do którego uczęszczał 
razem z młodszym bratem Józe­
fem i in.).

Przedmiotem szczególnego 
zainteresowania ekipy japońskiej 
są oryginalne listy Bronisława Pił­
sudskiego pisane z zesłania do ojca 
i rodzeństwa, przechowywane w 
Bibliotece AN Litwy.

Razem z Japończykami - umi­
łowane Wilno, Zułów i in. zwie­
dzili przy okazji “późne wnuki” 
starszej siostry Bronisława i Jó­
zefa Piłsudskich, Zofii Kadenaco- 
wej - Tadeusz Kadenacy i jego cór­
ka Aldona.

Wnuków Bronisława i Zofii

Piłsudskich na lotnisku wileńskim 
powitali kombatanci wileńscy Ka­
zimierz Szot, legionista 1920 
roku. Mikołaj Pawłowski, porucz­
nik Wojny Obronnej 1939 roku i 
Edward Klonowski, Armia Krajo­
wa, 1944 rok.

Szkoda, ale dzisiaj też bohater 
filmu - japoński potomek Piłsud­
skiego - pożegna się z Litwą.

Obszerną relację z planu filmo­
wego, z rozmów z twórcami ja­
pońskiego filmu oraz naturalnie z 
wnukami Piłsudskich - zamieści­
my na łamach “Kuriera Wileńskie­
go” w przyszłym tygodniu.

Alwida Antonina Bajor

2. Szk. Śr. im. Wl. Syrokomli
3. Szk. Śr. im. J.l. Kraszewskiego
4. Szk. Śr. im. Jana Pawła 11
5. Szk. Śr. nr 5
6. Szk. Śr. im. Sz. Konarskiego
7. Szk. Śr. im. A. Wiwulskiego
8. Szk. Śr. „Lazdynai' 
OGÓŁEM

1”

62 
34
52
13
29
11
13 
262

29 
39 
16 
34 
6
11 
4
11

60,41 
62,9 
47,05
65,38 
46,15
37,93 
36,36
84,62

13 
19
14
14
6
8
4
2

27,08
30,64
41,18
26,92
46,15
27,59
36,36
15,38

150 57,25 80 30,53
rej. sołecznicki

1. Szk. Śr. w Koleśnikach
2. Szk. Śr. w Turgielach
3. Szk. Śr. im. J. Śniadeckiego
w Solecznikach
4. Szk. Śr. w Ejszyszkach
5. Szk. Śr. w Dziewieniszkach
6. Szk. Śr. w Butrymańcach
7. Szk. Śr. w Białej Wace
8. Szk. Śr. im. M. Balińskiego
w Jaszunach 
OGÓŁEM

6
7

3 
1

50,0 
14,29

2 
4

33,33
57,14

Skup - bez zmian
funduszu trafia bezpośrednio do 
rolników - producentów. Część 
ich przypada innym organizacjom 
- pośrednikom. Dobitnie obrazu­
ją to poniższe dane pracy Agen­
cji w ciągu ostatnich dwóch lat i 
w pierwszym kwartale br. Straty 
w tym okresie wyniosły 147 min 
Lt. W tym 72 min Lt stanowi 
różnica między cenami skupu i 
zbytu, 23 min Lt - odsetki ban­
kom za kredyty, 31 min Lt -

My rodzice, Tatjana i Aleksander Polonikowowie oraz na­
uczycielka metodyk wydziału smyczkowego Gimnazjum Sztuk
Pięknych im. M. K.

wy(
. Cilurlionisa Asia Kacaite, prosimy o fi-

nansowe wsparcie uczennicy 9b klasy Gimnazjum Sztuk Pięk­
nych M. K. Ćiurlionisa (specjalność - skrzypce) Alesię Poło- 
nikową, wybierającą się na międzynarodowy konkurs “Mło­
dociani wykonawcy XXI wieku”. Konkurs odbędzie się we 
Włoszech w dniach 31 lipca - 14 sierpnia.

Koszty podróży:
Biłety do Wenecji (przez Amsterdam)
Opłata konkursowa 
Hotel

- 970 USD
- 150 USD
- 340 USD

Z góry dziękujemy za wszelkie możliwe wsparcie. 
Telefony: 26 26 50, 58 51 12

przechowywanie produkcji oraz 
21 min Lt - inne wydatki. Składa­
ją się na nie koszta przyjęcia ziar­
na, wysuszenia, ubezpieczenia, 
wydatki celne, potrącenia do fun­
duszu dróg i in.

Jak powiedział dyrektor 
Agencji Yidmantas Lape, taki 
system pracy ją nie zadowala. 
Po zapoznaniu się z praktyką są­
siednich krajów, przygotowano 
projekt skupu interwencyjnego 
na wzór państw UE. Różnica z 
dotychczas stosowanym trybem, 
polega przede wszystkim na zrze­
czeniu się finansowania skupu 
ziarna kosztem kredytów banko­
wych, ustalaniu wysokości limi­
tów skupu, stworzeniu warunków 
do kształtowania się rynku we­
wnętrznego. Jednakże, jak po­
wiedział Lape, Ministerstwo Fi­
nansów zawiadomiło, że z powo­
du braku pieniędzy w roku bie­
żącym będzie stosowany do­
tychczasowy tryb skupu.

Danuta Danowska

1. Szk. Śr. w Landwarowie
2. Szk. Śr. w Poluknie
3. Szk. Śr. w Trokach
4. Szk. Śr. w Rudziszkach 
OGÓŁEM

11
38 
6
14
3

8 
12
4
6
1

72,72
31,57
66,66
42,86
33,33

3 
19

3

27,27 
50,0

21,42

4 
89 

rej. trocki
8
10
13 
4 
35

rej. wileński
1. Szk. Śr. w Awiżeniach
2. Szk. Śr. w Ławaryszkach
3. Szk. Śr. w Sużanach
4. Szk. Śr. w Bujwidzach
5. Szk. Śr. w Mejszagołe
6. Szk. Śr. w Miodnikach
7. Szk. Śr. w Kowalczukach
8. Szk. Śr. w Mickunach
9. Szk. Śr. w Rudominie
10. Szk. Śr. w Rukojniach
11. Szk. Śr. w Czarnym Borze
12. Szk. Śr. w Czekoniszkach
13. Szk. Śr. w Niemenczynie
14. Szk. Śr. w Niemieżu
15. Szk. Śr. w Podbrzeziu 
OGÓŁEM

1. Szk. Śr. w Ppdbrodziu 
OGÓŁEM NA LITWIE:

35 39,32
3
34

75,0 
38,20

3
2
5
2
12

37,5 
20,0 
38,46 
50,0 
34,28

5
8
7
2
22

62,5 
80,0 
53,84 
50,0 
62,85

17 
15
6
9
14
5
9
8
14
9
5
3
35
9
8 
166

5 
5
2 
2
3
2 
2
5
8
1
3
1
19
2 
2
62

29,41 
33,33 
33,33 
22,22
21,43 
40,0 
22,22 
62,5
57,14 
11,11 
60,0
33,33 
54,29 
22,22 
25,0
37,35

10
5 
3
3
10
1
7
3
2
2
1
2
14
5
4
72

58,82 
33,33 
50,0 
33,33
71,43 
29,0
77,77 
37,5 
14,28 
22,22 
20,0
66,66 
40,0 
55,55 
50,0
43,37

rej. święciański
14 8 57,14 5 35,71
566 267 47,17 213 37,63

Przy podsumowaniu wyników konkursu „Najlepsza szkoła - 
najlepszy nauczyciel” oprócz wskaźników wstępowania na stu­
dia wyższe tradycyjnie bierze się pod uwagę udział i osiągnięcia 
szkół w konkursach i olimpiadach. Inf. wi.
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“Tirlitonki” - gośćmi Wileńskiej Szkoły Średniej im. Szymona Konarskiego 7^
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Wspaniale - wśród rówieśników
“Tirlitonki” - tak pięknie na­

zywa się ten bardzo urodziwy ze­
spól. Przyjechał z Kołobrzegu. 
Liczy ponad 80 osób, do nas zawi­
tały - 44. Jako rewizyta do zaprzy­
jaźnionej “Świtezianki”. W swo­
im 20-letnim życiorysie mają za­
pisane wojaże (kilkakrotne nie­
raz) do Czech, na Ukrainę, do 
Danii, Niemiec, Holandii, Hiszpa­
nii, liczne nagrody krajowe i za­
graniczne.

Gości zespół po raz drugi na 
Litwie. Podejmował w swoim cza­
sie w Kołobrzegu “Świteziankę” z 
Wileńskiej Szkoły Średniej im. Szy­
mona Konarskiego. Pani Maria 
Dudek - kierownik artystyczny 
“Tirlitonek” powiedziała, że przy­
jazd do Wilna doszedł do skutku 
dlatego, że ma zespół w Wilnie 
przyjaciół w osobach Ireny Paw­
lukowicz - chórmistrza i Krystyny 
Bogdanowicz - choreografa “Świ­
tezianki”.

Wczoraj goście dali koncert w 
szkole im. Sz. Konarskiego. Poprze­
dziły go dwa występy w Wileńskiej 
Szkole Średniej im. Jana Pawła II i 
w Awiżeniach, gdzie miejscowa 
“Truskaweczka” Bożeny Ząbkie- 
wicz zgotowała im bardzo serdecz­
ne i miłe przyjęcie. Młodzież w 
każdym przypadku czuła się wspa­
niale wśród rówieśników.

Podobnie było wczoraj. Wi­
downia z niecierpliwością oczeki­
wała wyjścia gości na scenę. Byli 
to często widzowie szczególni, bo 
w ich domach zamieszkali zespo- 
lacy z Polski. Ciekawi więc byli 
swoich gości w roli artystów. Przy­
glądaliśmy się ostatnim przygoto­
waniom. Choreograf Agata Chim- 
ko i przewodnicząca rady rodziców 
zespołu Barbara Kędzior pilnowa­
ły, by wszystko było zapięte “na 
ostatni guzik”. Uczesania, stroje 
(bardzo piękne), moment wyjścia 
itd.

“Tirlitonki” przywiozły na Li­
twę program bardzo wdzięczny i 
malowniczy: “Cztery pory roku”.
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Najmłodsze “Tirlitonki" szykują się do wyjścia na scenę, chłopcy mieli pro­
blem z głowy, nie musieli troszczyć się o fryzury

Rozpoczyna się on i kończy polo­
nezem. A pośrodku - wiosna, lato, 
jesień, zima (cztery prześliczne so­
listki). Układ tańców oraz popisów 
wokalnych pomyślano w ten spo­
sób, by obrazowały pory roku. 
Szczególnie piękna jest zima: przę­
dzenie, tkanie, darcie pierza i.. .o- 
kres karnawału, a zatem zabawy i 
tańce z krakowiakiem na czele. 
Muzyka ludowa i współczesna, 
ciekawe układy choreograficzne, 
tempo, doskonałe przygotowanie. 
Zrozumiałe staje się, dlaczego “Tir­
litonki” tak są cenione w kraju i 
poza jego granicami. To zasługa 
kierownictwa i rodziców, którzy

uchwalili stawki na utrzymanie ze­
społu: 20 złotych miesięcznie od 
każdego uczestnika. Rozwiązany 
jest w ten sposób problem stro­
jów, wyjazdów etc. Pod rozwagę 
rodzicom naszych zespolaków.

I jeszcze jeden moment: od 
Kołobrzeskiego Oddziału Stowa­
rzyszenia “Wspólnota Polska” 
“Tirlitonki” przywiozły prezent dla 
Ireny Pawlukowicz, absolwentki 
Studium Dyrygenckiego Chórów 
Polonijnych w podzięce za pracę 
na polu krzewienia polskiej kultu­
ry na Litwie.

Halina Jotkiallo
Fot. Marian Paluszkiewicz

Wyniki losowania zabawy „Dobra szansa” z 8 czerwca

1. Dorota Korsiuk
2. Grzegorz Rungo
3. Wiesław Łapin
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Prześliczne cztery pory roku z Kołobrzegu

X Festyn Kultury Polskiej w rejonie trockim
ii
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Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

Dźwięcz, polska pieśni!
1 o czerwca bieżącego roku w Trokach odbędzie się X Jubileuszowy Festyn 

Kultury Polskiej rejonu trockiego.
Święto w Trokach o godzinie 11.00 rozpocznie pochód zespołów arty­

stycznych. Na różnych odcinkach drogi uczestników festynu będą witać go­
spodarze wielu placówek miasta. Na trockim “Paryżu”, przed zamkiem Witol­
da, wspólnie zostaną wykonane pieśni o Trokach. O godzinie 13.30 w kościele 
odbędzie się Msza święta. Imprezy dla dzieci, koncert zespołów rejonowych, 
a także z Wilna i Polski, zabawa w stylu disco polo, występy zespołów litew­
skich, tatarskich, karaimskich, wystawy - to festyn Ziemi Trockiej.

Serdecznie zapraszamy 
w sobotę do Trok!

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
pokój 1104 (tel. 42-78-90).
Bilety można odebrać do 22 czerwca (włącznie).
Dziękujemy. Czekajcie na nową zabawę!

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

Dziecięcy zespół śpiewaczy
,.Skoczki’93 99

I

zaprasza na koncert 
do Centrum Kultury i Reloeacji (Naujoji Viłnia, Pei^ales 8) 

w dniu 9 czerwca br.
Początek koncertu o godz. 17.00.
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Klub Absolwentów Uczelni Wyższych zaprasza
absolwentów uczelni polskich i litewskich na spotkanie roboczo- 

rozrywkowe, które się odbędzie 10 czerwca o godz. 13.00 w EJszy- 
skim domu kultury.

Na porządku dziennym omówienie kwestii pomocy wzajemnej 
przy poszukiwaniu pracy, prezentacja planów klubu na najbliższą 
przyszłość.

Po zakończeniu części oficjalnej - zabawa z dyskoteką oraz 
koktajl. Dla chętnych - łaźnia i inne atrakcje.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod nr tel.: 8-287- 
51523 lub po 18.00 - tel. 67-23-57.

Autokar „EJszyszki - Wilno" odjedzie spod hotelu „Gintaras" 
o godz. 11.30.

Patronat medialny „Kurier Wileński”, radio „Znad Wilii” 
mecenat Konsulat Generalny RP w Wilnie

„Bądź aktywny i odważny, bo do takich należy świat”

Uniwersytet w Białymstoku przyjmuje na 5-letnie stu­
dia ekonomiczne (magisterskie) grupę absolwentów szkół 
bądź klas z polskim językiem nauczania. Ilość miejsc ogra­
niczona.

Termin składania dokumentów w dni powszednie w 
godz. 9.00-15.00 do 5 łipca br. włącznie.

Szczegółową injórmację można uzyskać: UNIYERSI- 
TAS STUDIORUM POLON A YILNENSIS, Aguoną 22. po­
kój nr 27, teł. 33-03-06.

Droga Krzyżowa ।
w sobotę, 10 czerwca br. w Wileńskiej Kalwarii odbędzie 

się Droga Krzyżowa, podczas której ze skruszonym sercem i
złożymy Bogu Miłosiernemu niezliczone nadzieje Rodzin, 
Narodu i Ojczyzny. Celem pielgrzymki będzie pojednanie i

I się z Bogiem i bliźnim, próba zaufania Bogu bez reszty i j 
! uświadomienia sobie, że cierpienie nasze ma sens, bo pro- !

wadzi do zbawienia oraz pragnienia na nowo odszukania j
radości życia. i

Modlitwom będzie przewodniczył ks. Dariusz Stańczyk. I
Zbiórka o godz. 9.00 przy kaplicy “Wieczernik”. j
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Nowi ministrowie
Janusz Steinhoff zostanie no­

wym wicepremierem, Jarosław 
Bauc - nowym ministrem ł1nan- 
sów, Lech Kaczyński - nowym mi­
nistrem sprawiedliwości, Jerzy 
Widzy k-nowym ministrem trans­
portu.

Jerzy Kropiwnicki stanie na 
czele nowego resortu rozwoju re­
gionalnego i mieszkalnictwa. Pre­
mier przekazał projekt rozporządze­
nia w tej sprawie do akceptacji na 
najbliższym posiedzeniu Rady 
Ministrów.

Wałęsa o wyborach
z powodu rozpadu koalicji 

AWS-U W nie będzie w Polsce przed­
terminowych wyborów parlamentar­
nych, bo żadnemu z tych ugrupowań 
nie zależy obecnie na upadku rządu 
mniejszościowego - uważa były pre­
zydent Lech Wałęsa.

„Unia Wolności nie może 
chcieć rozwiązania tego rządu, bo 
dzisiaj nie weszłaby do parlamen­
tu za to, co zrobiła” - przekonywał 
Wałęsa dziennikarzy w Białymsto­
ku. Według niego, żeby „udowod­
nić, że nie mogła już wytrzymać ze 
zwią^iem (Solidarnością), że psuł 
on wszystko, co należało zrobić”, 
UW potrzebuje czasu. „Więc bę­
dzie popierać rząd. Teraz trzeba 
szybko najgorsze uchwały zrzucić, 
bo Unia jest nieprzygotowana” - 
prognozował były prezydent. Wa­
łęsa uważa, że z drugiej strony 
AWS-owi będzie zależało na udo­
wodnieniu, że całym złem w koali­
cji „był Balcerowicz” i dlatego nie 
będzie parł do wcześniejszych 
wyborów.

Rzecznik 
Praw Obywatelskich
Sejm wybrał wczoraj prof. An­

drzeja Zolla Rzecznikiem Praw 
Obywatelskich.

Prof. Andrzej Zoll urodził się 
w 1942 r. w Sieniawie. Z wykształ­
cenia jest prawnikiem, specjalistą 
prawa karnego. Jest absolwentem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
obecnie profesorem UJ. Jako 
przedstawiciel „Solidarności” 
uczestniczył w obradach „okrągłe­
go stołu” w podzespole ds. refor­
my prawa i sądów. W latach 1990- 
1993 był przewodniczącym Pań­
stwowej Komisji Wyborczej. Od 
1989 do 1997 roku był sędziąTry- 
bunału Konstytucyjnego, a w la­
tach 1993-1997 - prezesem TK. Od 
stycznia 1998 r. jest przewodniczą­
cym Rady Legislacyjnej przy Pre­
zesie Rady Ministrów.

Repatrianci 
z Kazachstanu

lYzypokoleniowa rodzina pań­
stwa Jasińskich - Polaków z Ka­
zachstanu - odebrała wczoraj do­
wody osobiste z zameldowaniem w 
Łapach w Podlaskiem. O sprowa­
dzenie na stale tej rodziny do Pol­
ski dwa lata starali się mieszkań­
cy i władze miasta.

To pierwszy przypadek w Pod­
laskiem, gdy w sprowadzenie ro­
daków z Kazachstanu tak bardzo 
zaangażowała się lokalna społecz­
ność.

Cudzoziemcy a praca
Wszyscy cudzoziemcy podej­

mujący pracę w Polsce w ramach 
umowy o pracę, na podstawie umo­
wy agencyjnej lub umowy zlecenia 
muszą mieć na nią pozwolenia.

Dotyczy to także członków 
zarządów i rad nadzorczych firm.

Śmierć dyplomaty

Policja sądzi, że zamachu na życie brytyjskiego dyplomaty dokonała terrorystyczna grupa o nazwie „17 Listopada" 
Fot. EPA ■ ELTA
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W szpitalu w Atenach zmarł 

brytyjski dyplomata, zaatakowa­
ny wczoraj rano na przedmie­
ściach greckiej stolicy przez nie­
znanych zamachowców.

Saunders został zaatakowany 
przez dwu zamachowców na mo­
tocyklach, gdy jechał do pracy w 
centrum miasta ze swej rezydencji 
w północnoateńskiej dzielnicy 
Chalandri. Policja sądzi, że zama­
chu dokonała terrorystyczna gru­
pa o nazwie „17 Listopada”, od­
powiedzialna w ostatnich latach za 
serię ataków na cudzoziemców w 
greckich miastach. Do tej pory

policji nie lidało się zatrzymać żad­
nego z członków grupy, odpowie­
dzialnej w sumie - jak szacuje poli­
cja - za śmierć 22 Greków i obywa­
teli innych państw. W ubiegłym 
roku ta właśnie grupa wystrzeliła 
rakietę na teren ambasady Niemiec 
w centrum Aten. W ataku nikt nie 
ucierpiał. Nazwa grupy wiąże się z 
datą krwawo stłumionych przez 
ówczesne wojskowe władze Gre­
cji studenckich demonstracji w 
1973 roku.

Brytyjski minister obrony za­
apelował do swego greckiego ko­
legi na spotkaniu NATO w Bruk-

seli o wykrycie zabójców. Minister 
Geoff Hoon powiedział, że rozma-

USA

Podzielenie 
Microsoftu

Sędzia federalny Thomas P. 
Jackson nakazał podzielenie kon­
cernu Microsoft na dwa przedsię- 
biorsWya, co ma zapobiec kontynu­
owaniu przez firmę Billa Gatesa 
nielegalnych praktyk monopoli­
stycznych.

Jedna z powstałych po podzie­
leniu firm ma się zajmować syste­
mami operacyjnymi Windows, dru­
ga - pozostałymi dziedzinami aktyw­
ności Microsoft, jak - na przykład - 
aplikacje komputerowe czy progra­
my internetowe. Dwa koncerny nie 
będą się mogły ponownie połączyć 
przez dziesięć lat.

Ponadto, sędzia zarządził sze­
reg „środków naprawczych”, ogra­
niczających swobodę komercyj­
nych działań Microsoftu. Kompu­
terowy gigant będzie musiał - na 
przykład - pobierać takie same ceny 
za Windowsy od wszystkich pro­
ducentów komputerów. Zarzuca 
mu się bowiem, że manipuluje ce­
nami w celach tłumienia konkuren­
cji. Będzie też musiał szerzej dzielić 
się technicznymi informacjami zry­
wałam!.

Restrykcje te majązacząć obo-
wiałzAkisem Cochadzopulosem wiązywać za 90 dni. Decyzję sę-
na posiedzeniu szefów resortu 
obrony państw NATO w siedzibie 
Sojuszu w Brukseli. Wiadomość o 
zamachu zaszokowała ministrów - 
uczestników spotkania.

Sekretarz generalny NATO

dziego wobec Microsoftu, kontro­
lującego 90 procent światowego 
rynku komputerowych software, 
komentuje się jako najbardziej dra­
styczny krok w kierunku przełama­
nia monopolu firmy na rynku od

George Robertson zabrał głos czasu rozbicia koncernu telekomu- 
wkrótce po rozpoczęciu obrad, by nikacyjnego AT&T na kilka przed-
poinformować ministrów o śmier­ siębiorstw na początku lat osiem-
ci Saundersa w szpitalu. Według dziesiątych. Natychmiast po ogło-
Źródeł NATO, Robertson przeka­
zał kondolencje rodzinie dyploma­
ty.

szeniu werdyktu Gates zapowie­
dział odwołanie się od niego do 
sądu apelacyjnego.

Rosja Czeczenia

Interesy ekonomiczne
Sekretarz rosyjskiej Rady 

Bezpieczeństwa nie wykluczył 
przystąpienia Rosji do NATO, 
jeśli będzie to odpowiadać „rosyj­
skim interesom ekonomicznym”.

Na początku maja prezydent 
Władimir Putin nie wykluczył, że 
Rosja wstąpi w przyszłości do 
NATO, pod warunkiem jednak, że 
będzie tam traktowana jako rów­
norzędny partner. Według sekre- 
taiza generalnego NATO George’a 
Robertsona, sprawa członkostwa 
Rosji w Sojuszu „może stanąć na 
porządku dziennym w ciągu naj­
bliższych 20 lat’

Sprawiedliwości, którzy bezpo­
średnio uczestniczyli w „opera­
cjach antyterrorystycznych na te­
rytorium północnokaukaskiego re­
gionu Federacji Rosyjskiej”, jak to 
oficjalnie określono. Z informacji 
agencji ITAR-TASS na ten temat 
nie wynika jasno, czy chodzi o trzy­
krotnie krótszą służbę, czy - co 
wydaje się bardziej prawdopodob­
ne - o trzy razy więcej pieniędzy.

Rządy prezydenckie

Miesiąc służby za trzy

Prezydent Władimir Putin po­
stanowił, że miesiąc służby woj­
skowej na Północnym Kaukazie po 
1 sierpnia 1999 roku liczy się za trzy. 
Chodzi o rosyjskie operacje prze­
ciwko czeczeńskim separatystom. 
Służba prasowa prezydenta Rosji 
podała wczoraj, że Putin podpisał 
w tej sprawie dekret, chcąc popra­
wić sytuację socjalną żołnierzy, 
pracowników MSW i Ministerstwa

Decyzje rosyjskiego prezyden­
ta w sprawie administracji w Cze­
czenii oznaczają wprowadzenie na 
dwa-trzy lata w tej republice bez­
pośrednich rządów prezydenckich. 
Rządy w Czeczenii mogą potrwać 
dwa do trzech lat, w zależności od 
sytuacji w zbuntowanej republice 
kaukaskiej.

Szefem powołanej wczoraj ad- 
minisfracji czeczeńskiej może zo­
stać dowódca północnokaukaskie­
go okręgu wojskowego gen. Gien- 
nadij Troszew lub były przedsta­
wiciel rządu rosyjskiego w Czecze­
nii Nikołaj Koszman.

Kryzys na Wyspach Salomona

Ewakuacia cudzoziemców
Australia rozpoczęła ewaku­

ację z Wysp Salomona wszystkich 
cudzoziemców.

Na Wyspach Salomona przeby­
wa obecnie około 700 Australijczy­
ków i obywateli innych państw. 
Zdaniem władz australijskich, trwa-

jące obecnie w Koniarze - stolicy 
wysp - zaciekłe walki bezpośrednio 
zagrażająobcokrajowcom, znajdują­
cym się na miejscu. Wcześniej tak­
że Nowa Zelandia informowała o 
wysłaniu statku,który miałby zabrać 
z Honiary 225 Nowozelandczyków.

Zamach na pułkownika
W zamachu w Czeczenii zo­

stał poważnie ranny jeden z do­
wódców rosyjskich wojsk federal­
nych, płkWalerij Konowałow.

Konowałow, zastępca dowód­
cy zachodniej grupy wojsk fede­
ralnych na Północnym Kaukazie, 
odpowiedzialny za działania rosyj­
skiej rnilicji, został zaatakowany 
pizez bojowników czeczeńskich 
na drodze pomiędzy miejscowo­
ściami Urus Martan i Gechi. Tere-

nowy samochód, którym jechał 
pułkownik, ostrzelało czterech 
mężczyzn. Wcześniej zamachow­
cy - jadący cywilnym pojazdem - 
zasygnalizowali kierowcy pułkow­
nika, że powinien się zatrzymać. 
Pojazd został zaatakowany na­
tychmiast, gdy kierowca zjechał na 
pobocze. Konowałow został cięż­
ko ranny z głowę i w poważnym 
stanie przewieziony do szpitala. 
Jego kierowca zginął na miejscu.

Izrael

Protesty osadników
Izraelska policja silą usunęła 

osadników żydowskich i wspiera­
jących ich działaczy prawicy z po­
łożonej na przedmieściach Jero­
zolimy miejscowości Abu Dis, 
która może stać się przyszłą sto­
licą państwa palestyńskiego.

Kilkudziesięciu osadników w 
nocy ze środy na czwartek prote­
stowało przeciwko planom premie­
ra Ehuda Baraka przekazania miej-

scowości pod zarząd palestyński. 
Manifestowano jednak głównie w 
tej części wsi, która została wcze­
śniej włączona do tzw. wielkiej Je­
rozolimy i nie została objęta pla­
nami Baraka. Demonstranci zasa­
dzili kilka drzew i usiłowali wznieść 
ogrodzenie. Interwencja policji 
przekreśliła jednak te plany. Rejon 
Abu Dis ustanowiono następnie 
„zamkniętą strefą wojskową”.

Japonia

Pogrzeb premiera
Japończycy i przywódcy 

świata wczoraj oddali w Tokio 
hołd zmarłemu premierowi Ja­
ponii Keizo Obuchiemu.

W odbywających się w to­
kijskim pałacu zgromadzeń uro­
czystościach pogrzebowych, 
uczestniczyło ponad sześć ty­
sięcy zaproszonych Japończy­
ków oraz przedstawiciele około

99 państw świata i organizacji 
międzynarodowych.

Wśród obecnych na miejscu 
przywódców znalazł się m.in. 
prezydent USA Bill Clinton oraz 
premier Australii John Howard. 
Chiny i Rosja były reprezento­
wane przez wicepremierów - 
Qian Qichena i Wiktora Chri- 
stienkę.
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Nauka za oceanem

Wileńskie dania i dziewczyny są lepsze
•Wczorą w sprzedaży uka­

zał się album „TV3 vasaros hi- 
tai”, poświęcony rokowi mło­
dzieży. W tym zestawie dźwię­
czą utwory, wykonywane przez 
zespoły i piosenkarzy estrady 
litewskiej - BIPLAN, EMPTI, 
Gintare i REBĘLHEART, OME­
GA, Marijonasa Mikutavićiusa, 
PELENAI oraz UGGOS. 
Umieszczono tu również fina­
łową piosenkę z niedawnego 
koncertu dobroczynnego „Pa- 
rama”. ’

•W lipcu Gintare będzie 
uczestniczyła w festiwalu mło­
dych wykonawców „Jal- 
ta’2OOO”. „obecnie intensywnie 
przygotowuję,się do niego, 
dużo ćwiczę, ponieważ piosen­
ki trzeba będzie wykonać„ną 
żywo”- opowiada piosenkarka? 
- Szukam mikrofonu, żebym mo­
gła śpiewać również w domu, 
ale nikt go mi niepożycza”;

• Dziewczęta z zespołu 
MANGO już nagrywają swój 
trzeci album. „Jesteśmy zado­
wolone z powodzenia naszego 
singla „Śvieski man vel” - mó­
wiły Rima, Asta i Yika.-Beż wąt­
pienia latem będziemy bardzo 
dużo koncertować, lecz nie za­
pominamy, że nasi miłośnicy 
czekają na nowe piosenki 
MANGO”. W połowie czerwca: 
piosenkarki obiecują zapropo­
nować jeden nowy utwór słu­
chaczom stacji radiowych.

• W Ameryce piosenkarkę 
Śinead O’Connor atakowano 
za to, że jakoby nie kocha męż­
czyzn. Niedawno wydała ona 
nowy singel ,jNo Man’s Wo- 
man”, który w USA skrytyko­
wano z powodu „antymęskięj” 
postawy. Firma wydawnicza 
O’Connor, Atlantic Records” z 
tym się nie zgadza i broni pio­
senkarkę. „O ile znam Sinead, 
pozwala mnie mówić, że onako- 
cha mężczyzn - mówił szef tej 
firmy Craig Kallman. - Jest to 
piosenka wyzwolenia o indy wi- 
dualizmie”. Utwór „No Man’s 
Woman”-jest pierwszym sin­
glem z nowego O’Connor al­
bumu „Faith & Courage”.

•Piosenkarka AQUA Lene 
Nystrom zrezygnowała z towa­
rzystwa młodszych mężczyzn. 
Na takie postanowienie wpły­
nęło oświadczenie członka WE- 
ŚTLIFE Bryana McFaddena o 
ich rzekomym namiętnym ro­
mansie, chociaż naprawdę to 
były zaledwie dwie randki. Opo­
wiadanie Bryana ukazało sięw 
brukowych pismach, którym 
oświadczył on, że Lene była mu 
zbyt gorąca. „W samej rzeczy 
spotykaliśmy się zaledwie parę 

' razy i wesoło spędziliśmy czas 
- mówi członkini AQUA.-Póź­
niej w gazetach oświadczyłon, 
że byliśmy razem przez półtora 
miesiąca. Nieco znim porozma­
wiałam. On się zawstydził i obie- 

< cał, że nigdy więcej tak nie bę- 
; dzie postępował. Jest miłym 
? chłopcem, ale bardzo młodym. 
; Nie myślę, że kiedykolwiek będę 
miała do czynienia z młodszymi

Przed dwoma laty Marek Po- 
łoński, uczeń 11 klasy Wileń­
skiej Szkoły im. Władysława Sy­
rokomli jako jeden z pięciu 
szczęśliwców z całej Litwy dostał 
się do jednego z dziesięciu cołłe- 
ge’ów zjednoczonego świata.

Przez te dwa lata spędzone za 
oceanem w Kanadzie w Pearson 
College’u, chłopak z Wilna całko­
wicie przystosował się do tamtej­
szych wymogów, uczył się, upra­
wiał sport, prowadził bardzo ak­
tywną działalność pozalekcyjną. 
Marek jeszcze nie zakończył nauki 
za oceanem - we wrześniu podej­
mie studia na jednym z najbardziej 
prestiżowych uniwersytetów w 
USA-w Bostonie.

Warunek - szalona 
aktywność

W college’u, gdzie uczył się 
Marek, było 200 uczniów, z nich 
i 60 - to młodzież z całego świata, 
tylko 40 osób stanowili Kanadyj­
czycy. Główny więc nacisk w 
uczelni kładziono na poznawanie 
jak największej ilości kultur. Bar­
dzo wiele miejsca zajmowała pra­
ca, czy działalność pozalekcyjna.

„U nas jest takie nastawienie, 
że człowiek musi się kształcić głów­
nie akademicko i to jest 70 proc, 
jego działalności w życiu, nato­
miast tam, jedna trzecia - to dzia­
łalność społeczna, sport. Dzięki 
temu człowiek się rozwija w wielu 
kierunkach, poznaje świat, staje się 
bardziej dorosły, samodzielny” - 
opowiada Marek. Ponadto jeszcze 
jedną trzecią czasu chłopak po­
święcał na rozważanie nad życiem, 
modlitwę, bycie z samym sobą.

Jednym z podstawowych wa­
runków nauki w Pearson College 
była „szalona aktywność”.

„Kiedy się przyjeżdża, człowiek 
doznaje szoku - nauka, minimum 
trzy zajęcia pozalekcyjne” - zazna­
cza nasz rozmówca. Marek, który

P’-od śiebie mężczyznami’

jeszcze w Wilnie pasjonował się I 
szachami i koszykówką, w Kana­
dzie prócz tego zaj mował się two­
rzeniem strony internetowej, pra­
cą w bibliotece, spotykał się z ludź­
mi upośledzonymi umysłowo. „Te 
spotkania są jakby pewnym wy­
zwaniem dla społeczeństwa. Ci lu­
dzie wyglądają, jak wszyscy inni, 
mają po 25 lat, a ich poziom inte­
lektualny jest jak u dwuletniego 
dziecka. Te trzy-cztery godziny 
tygodniowo, spędzane w ich to­
warzystwie, były dla mnie wielkim 
przeżyciem’ ’ - stwierdził były uczeń 
Syrokomlówki.

Zapytany, jak dawał radę z ta­
kim nawałem zajęć, padła odpo­
wiedź: „Zainwestowano we mnie 25 
tys. USD, więc na pewno płacono 
nie po to, bym tam dobrze spędził 
czas”. Marek przez te dwa lata wy­
brał sobie credo życiowe, że „umy­
sły sąjak spadochrony, pracujątyl- 
ko wówczas, gdy są otwarte”.

Bez piwa i papierosa

Tam, za oceanem Marek pozy­
skał bardzo wielu przyjaciół z całe­
go świata. Mówi, że najbardziej 
przyjaźnił się z chłopakami z Pol­
ski, Egiptu, Norwegii, Kazachsta­
nu i in. „Na pewno przyjaźń nie 
zaniknie. Będziemy się wzajemnie 
odwiedzali” - stwierdził.

Mimo nawału różnorodnych 
zajęć, zdaniem studenta jednego z 
najbardziej prestiżowych uczelni 
świata, tam rozrywek jest więcej niż 
u nas. Są to dyskoteki, wypady do 
miasta, wieczory kulturowe, zawo­
dy sportowe.

O alkoholu i narkotykach nie 
może być nawet mowy, to grozi 
wydaleniem z uczelni. Papierosy są 
również zabronione przez prawo, 
ale, jak powiedział, „prawa są po 
to, by je łamać”.

Stosunki damsko-męskie, zda­
niem naszego rozmówcy, są bar­
dziej liberalne niż u nas. Związki

w

Deszcz, który lal jak z cebra w środę wieczór podczas koncertu zespołu 
angielskiego “Pet Shop Boys" w Wilnie na stadionie “Żalgiris", nie odstra­
szył miłośników tego zespołu. Półtoragodzinny koncert obserwowało 9 tys.
widzów. Hitem koncertu był ich przebój “Go West" Fot.EPA-ELTA
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Marek Potoński (po prawej) wraz z bliskim przyjacielem Davldem z Egiptu 
nad zatoką Oceanu Spokojnego na terenie Pearson College

Fot. z archiwum Marka Polańskiego
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na dłuższą metę w college’u są pra­
wie niemożliwe, bo po dwóch la­
tach młodzież rozjeżdża się znów 
w cztery strony świata. - „A czy 
ładne są dziewczyny, kanadyj-

bezgranicznie szczęśliwy, że otrzy­
mał stypendium na Uniwersytet w 
Bostonie, o tym właśnie marzył. 
Czy zostanie za oceanem, zadecy­
duje samo życie. Planuje, że w cza­

skie?” -,Zawsze czułem sympatię sie studiów podejmie jeszcze pra-
do wileńskich dziewcząt. Kanadyj­
ki nie sąw moim guście”-powie­
dział wilnianin.

Niezbyt do gustu przypadło też

cę, na przykład w bibliotece, by 
zarobić chociażby na podróż do 
Wilna. A potem po cichu marzy, 
żeby po czterech latach jeszcze

Markowi jedzenie. Najczęściej są kontynuować naukę.
to hamburgery, hotdogi, makaro­
ny. Mówi, że wileńskie dania przy-

Jak dotychczas, odwiedzał ro­
dzinę i bliskich w Wilnie raz na rok.

rządzone przez mamę czy babcię Mówi, że tęskniąc, zaczął bardziej
są najsmaczniejsze, ajednak tęsk­
ni do tych śniadań (nie do jedze­
nia na stołach!) w jadalni akade­
miku, gdzie przy jednym stole sie­
dzą przyjaciele.

Piany, marzenia

O planach na przyszłość Ma­
rek wypowiada się ostrożnie. Jest

cenić rodzinę, dom, ojczyznę.
A teraz do września będzie sta­

rał się jak najwięcej czasu spędzić 
z kolegami ze szkoły, znajomymi. 
Zamierza też odwiedzić siostrę 
Renatę, która pracuje i mieszka w 
Amsterdamie. A w międzyczasie, 
w końcu lipca, pocztą otrzyma dy­
plom ukończenia college’u.

Agnieszka Skinder

i««n»«sł0S«s»M «ec<9a39»aa«%wew<iwein Festiwale

Muzycy litewscy występują za granicą
Podczas weekendu zespoły 

SKAMP i EMPTI grały na forum 
muzyki Europy Środkowej i 
Wschodniej „Forte Riga’2000” w 
Rydze. „Była to bardzo specyficz­
na impreza: wielkie broszury, 
mała wystawa - śmiał się członek 
EMPTI Paulius.-Na akredytacji 
było napisane, że jeśli jąprzypad- 
kowo zgubimy, będziemy płacili 
100 $. Na szczęście, nie zgubili­
śmy”.

SKAMP grali, na scenie na­
zwanej przez Pauliusa “punkową”, 
EMPTI - na większej, jednakże nie­
miecki zespół KRAFTWERK, któ­
ry koncertował poprzednio, nie 
pozwolił muzykom litewskim ure­
gulować sobie dźwięku. Yiktoras 
ze SKAMPów uważa, że ich wy­
stęp w Rydze był udany. “Przed 
nami grały dwa zespoły, nazwijmy, 
specyficzne, więc ludzie się roze-

szli, a kiedy zaczęliśmy grać my, 
znowu było ich pełno - opowiada 
Yiktoras. - Na scenę wracaliśmy- 
trzy razy, wywoływali też czwarty 
raz, lecz już nie szliśmy. Po naszym 
wystąpieniu ludzie przez 10 minut 
wołali “Lietuva!”. Bardzo miło ser­
cu było to słyszeć. Przedtem orga­
nizatorzy mówili wszystkim, by nie 
grać więcej niż 40 minut, a nas pu­
bliczność na scenie zatrzymała 1,5 
godziny”. .

W środę muzycy SKAMP wy­
ruszyli do Niemiec na festiwal 
,,Rock Am Ring”, który trwa przez 
trzy dni i trzy noce, a w bierze nim 
udział 90 zespołów z całego świa­
ta, wśród nich takie znakomitości 
jak Sting, Santana, OASIS, TRA- 
VIS i inne. Yiktoras na ten festiwal 
jedzie już siódmy rok z rzędu. “Są 
to jedyne moje wakacje w ciągu 
całego roku” - powiedział.

ffifzie się wy sza leć
Piątek
„Muzikinis angaras”(ul.Ja­

sińskie 14) - dyskoteka weekendowa. 
Wejściówka -10 Lt, studentom - 5 Lt, 
panie mają wstęp wolny.

Klub „Karolina” (ul. Justiniśkią64) 
- dyskoteka „Karoliny”. Wejściówka - 
10 Lt, studentom - 5 Lt, dziewczętom do 
godz. 22.00 - wstęp wolny.

Klub „Indigo” (ul. Traką 3) - 
„BEST HOUSE 2000". DJ Sonic Boom 
Boy. Wejściówka paniom -10 Lt, pa­
nom - 15 Lt. Podwórze „Indigo” - od 
godz. 20.00 - muzyka na żywo „R. 
Studija".

Sobota
„Muzikinis angaras" (ul. Jasiń­

skie 14) - „Wieczór show piany". Wej­
ściówka -10 Lt. studentom - 5 Lt, pa­
nie mają wstęp wolny.

Klub „Karolina” (ul. Justiniśkią64) 
- dyskoteka „Karoliny” i akcja z na­
grodami brandy „Metaxa”. Wej­
ściówka - 10 Lt, studentom, - 5 Lt, 
dziewczętom do godz. 22.00 - wstęp 
wolny.

Klub „Indigo” (ul. Traką 3) - 
„BEST DISCO” 2000 DJ Sonic Boom 
Boy. Wejściówka paniom - 10 Lt, pa­
nom - 15 Lt. Podwórze „Indigo” - 
oglądanie piłki nożnej.

Niedziela
„Muzikinis angaras" (ul. Ja- 

sinskio 14) - dyskoteka weekendo­
wa. Wstęp wolny.

Klub „Indigo” (ul. Traką 3) - DS 
MAX. Wieczór z nagrodami od DJ 
Boyz.

Wejściówka paniom - 5 Lt, pa­
nom -10 Lt. Podwórze „Indigo” - 
oglądanie piłki nożnej.
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Najmodniejsza spódnica kończy się tuż za kolanem. Czy wyrzucisz z szafy kuse i obcisłe mini? Trendy we fryzjerstwie

Wojna o
Nowa długość za kolano okre­

śla nowe proporcje sylwetki. Nie 
dajcie sobie wmówić, że to styl na 
lata pięćdziesiąte. To zupełnie 
inna jakość w modzie.

Spódnica nie jest sztywna i 
bezlitośnie dopasowana jak wte­
dy, ale miękka, szyta ze skosu. Ta­
lia zaznacza się delikatnie, buty są 
lekkie, na cienkich obcasach albo 
całkiem płaskie, z laną wywijaną 
podeszwą. W sumie mamy sylwet­
kę łagodną z zacięciem sportowym, 
a nie seksownie wyżyłowaną. Czy 
jąpolubimy? Na pewno. Mini zu­
żyła się moralnie i moda już nic z 
niej nie wyciśnie.

Przeprowadziliśmy mini son­
daż na temat długości za kolano. 
Oto najciekawsze wypowiedzi.

Liliana. 34 lata. Zawód - na­
uczycielka.

Za kolana? N igdy! Będę w tym 
wyglądała jak stara ciotka. Kiedyś

ogromnie się cieszyłam, że ta dłu­
gość odeszła i szczerze mówiąc nie 
myślałam, że tak szybko wróci. Z 
pewnością zdecyduję się na dłu­
gość ciut przed kolanem, ponieważ 
moda się zmienia, a styl zostaje.

Romualda. 24 lata. Księgowa.
O ile wiem nowe spódnice są 

asymetryczne, więc spróbuję po­
łączyć i ulubione mini, i długość 
za kolano: dzięki asymetrycznym 
cięciom. Na ogół lubię ekspery­
mentować, więc nie boję się no­
wości.

Neringa K. 49 lat. Pracownicz- 
ka biura.

Nie odczuję zmiany w modzie, 
ponieważ nigdy nie nosiłam mini. 
Po pierwsze - z powodu wieku, po 
drugie - nie mam zbyt zgrabnej 
sylwetki. Teraz z pewnością jestem 
„najmodniej” ubraną, gdyż 
wszystkie spódnice mam o jak naj­
bardziej odpowiedniej długości.

Hit sezonu -

Szmizjerka
W latach dziewięćdziesiątych panował mi- 

nimalizm, szarości i czernie rozpostarły się 
nad nami szczelnym płaszczem. Marynarka i 
spodnie stały się odzieżowym stygmatem ko­
biety. A jak się ubrać do pracy?

Sweter to trochę niepoważnie, przynajmniej 
na odpowiedzialnym stanowisku, sukienka za 
frywolnie. Przywracamy do mody gatunek pra­
wie zapomniany: szmizjerkę.

Szmizjerka z francuskiego; sukienka koszu­
lowa, ma szansę zastąpić marynarkę jako wio­
senny i letni strój do pracy. Jest od niej bardziej 
kobieca, lżejsza. Ale ma pewne reguły, które 
nadają jej powagi i charakteru zawodowego, 
nie ujmując nic z kobiecości. Zawsze rozcięta z 
przodu, w wersji klasycznej z kołnierzykiem, za­
pinana na guziki tylko na górze lub do samego 
dołu. W wersji unowocześnionej także ze stój­
ką, na suwak, na rzepy lub portfelowa.

Uwaga: wracają wiązane pod szyjąapaszki, 
połyskujący materiał i rękawy zebrane w man­
kiet.

Warto wiedzieć

kolano Moda na głowie
A wcześniejsza moda mini i maxi 
nigdy specjalnie nie nadawała się 
do biura.

Andrzej. 30 lat. Inżynier bu­
dowlany.

Nie znam się na modzie dla ko­
biet, jednak mini, niestety, w wy­
konaniu naszych kobiet było czę­
sto aroganckie, a nawet wulgarne. 
Dlatego uważam, że lansowana 
obecna długość jest bardziej ta­
jemnicza, a prócz tego pasuje wi­
docznie wszystkim, nie tylko mło­
dym i szczupłym.

Renata. 29 lat. Fryzjerka.
Zpewnościąnie wyrzucę swych 

mini, ale mam już jednąo „modnej”

Zwrot w modzie 2000 roku nie 
ogranicza się do nowych kolekcji 
ubrań i makijażu. Równie ważne 
są trendy we fryzjerstwie.

• Nowoczesne fryzjerstwo kła­
dzie nacisk na konstrukcję. Zanim 
mistrz przystąpi do pracy, ocenia 
kształt czaszki. Potem w wyobraź­
ni nakłada na nią siatkę linii pro­
stych i krzywych, ocenia odległo­
ści i kąty nachylenia. Grzywka 
bywa prawdziwym majsterszty­
kiem. Geometryczne cięcia dobrze 
widać tylko na włosach prostych, 
gładkich i błyszczących.

• Fryzura ma wirować, falować 
i zmieniać się z każdym skinieniem

a
' V

głowy. Ten dynamiczny efekt uzy- 
długości. Trochę mnie niepokoi ta skuje się dzięki technice cieniowa- 
długość, ponieważ nie wiem jaka ma
być góra! Szczeize mówiąc nie prze­
padam za obcisłymi bluzeczkami i

nia zwanej pikowaniem. Warstwa 
po warstwie fryzjer przerzedza koń-
cówki włosów, zdejmując z nich 

golfami, a marynarki do tej długości naturalny ciężar. Dzięki temu zaczy­
nie nadająsię. Dlatego na razie wkła-
damjąrzadko.
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nają ignorować grawitację i uno­
szą się w powietrze. Ruchliwe, po­
strzępione fryzury są świetnym 
rozwiązaniem dla włosów słabych 
i wiecznie oklapłych.

• W cięciu włosów asymetria 
nadal modna. Nawet w takich fry­
zurach, jak klasyczny paź pożąda­
ne są nagłe zmiany w biegu linii, 
wystające kosmyki oraz wszelkie

zakłócenia wokół twarzy i na kar­
ku.

• Trzeba przyznać, że w całym 
światowym fiyzjerstwie obserwu­
jemy wielki powrót farbowania 
włosów. Nowoczesne farby nie są 
już zagrożeniem dla ich zdrowia. 
Farby nie niszczą, tylko odżywia­
ją. Barwą numer jeden tego lata 
jest czerwień. Czysta, soczysta i 
prawdziwa.

• Lansowany jest nowy spo­
sób farbowania włosów, kolor nie 
musi być położony równomiernie. 
Jeden z trendów to łagodne prze­
pływanie różnych odcieni przez ko­
lejne partie włosów albo różne na­
sycenie tą samą barwą różnych 
części fryzury.

■J

Radź sobie w życiu

Dieta po czterdziestce

W

Szmizjerka w wersji sportowej z naszywanymi kieszeniami i 
romantyczna, noszona z powiewnym szalem

Zioła i uroda
Przemysł kosmetyczny dwoi kuracji wątroby; młodzież powin-

się i troi, żeby dostarczyć coraz "na pić herbatę dziurawcową dla

Największym mankamentem 
tego okresu życia jest skłonność 
do tycia, co bywa przyczyną wielu 
dolegliwości.

Nadmierny ciężar ciała fatalnie 
oddziałuje na psychikę. Ulega 
zmianom sylwetka, psują się pro­
porcje. Zbędne kilogramy mogą 
przyczynić się do rozwoju miażdży­
cy.

Przyczyny otyłości bywają 
różne: nieprawidłowa przemiana 
materii, zakłócenia w pracy gruczo­
łów wydzielania wewnętrznego, 
brak ruchu i wiele innych. W więk­
szości jednak powodem przybie­
rania na wadze jest nadmierne je­
dzenie. Ponieważ po czterdziestce 
procesy przemiany materii przebie­
gają wolniej, organizm zużywa już 
mniej energii. Zatem powinniśmy 
jeść mniej kalorycznie.

Dzieje smaku »

Co robić, by nie tyć
• Do gotowania, duszenia i 

smażenia używać wyłącznie tłusz­
czów roślinnych (oleju).

• Ograniczyć tłuste mięsa, 
wędliny, słodycze - ciastko raz na 
tydzień.

• Nie nadużywaj cukru i soli 
oraz kawy, mocnej herbaty i alko­
holu.

• Jadać codziennie warzywa i 
owoce, które dostarczają błonni­
ka regulującego trawienie.

• Nie stosować rygorystycz­
nych, ostrych diet. Tylko racjonal­
ne żywienie pozwoli zachować 
właściwą wagę. Im szybciej wsku­
tek diety pozbywamy się zbęd­
nych kilogramów, tym prędzej od­
zyskujemy je po powrocie do nor­
malnego jedzenia.

lepsze specyfiki do pielęgnacji 
urody. Otwarcie naszych granic i 
liberalizacja handlu zagraniczne­
go wpłynęły na ożywienie impor­
tu kosmetyków z wszystkich naj-
bardziej renomowanych firm na bywać na plaży.
świecie, a mimo to coraz więcej 
osób sięga po naturalne specyfi­
ki, występujące w przyrodzie. 
Znów wraca moda na zioła.

Bez czarny jest jednym z licz­
nych środków „oczyszczających” 
krew, czyli poprawiający przemia­
nę materii, a więc i stan cery.

Bratki to też zioła, z grupy 
oczyszczających krew. Napar z 
bratków ma działanie wybitnie ko­
smetyczne. Pije się go jako herbat­
kę (przed snem) przy łojotoku i

poprawienia przemiany materii. 
Latem picie dziurawca przyśpie­
sza opalanie, gdyż ziele jest świat­
łoczułe. Kto stosuje kurację dziu- 
rawcową, nie powinien długo prze-

Lipa ma działanie kojące, a tak­
że znana jest jako środek hamują­
cy wypadanie włosów. Osiem ły­
żeczek stołowych lipowego kwia­
tu zalewa się pół litrem wody, go­
tuje około 20 minut i tak przygoto­
wanego odwaru używa się do my­
cia głowy.

Łopian reguluje przemianę 
materii. Zewnętrznie stosuje się 
go do przemywania ropnych kro- 
stek na twarzy, a także przeciw łu­
pieżowi i wypadaniu włosów, naj-

wypryskach, stosuje się także w lepiej przyrządzając odwar razem z
formie kompresów na bolące i kło­
potliwe trądzikowe nacieki.

Dziurawiec ludzie starsi sto­
sują jako środek pomocniczy w

tatarakiem (po 1 łyżce stołowej 
każdego z ziół).

Len, a ściślej kleik z jego na­
sion (1 łyżka stołowa siemienia Inia-

nego zalana 1/2 szklanki wrzątku, 
odstawiona na 3 godziny i kleik 
gotowy), jest środkiem leczniczym 
przy zaparciach.

Pokrzywajest zielem o szero­
kim zastosowaniu leczniczym, naj­
bardziej znana jest jednak jako śro­
dek leczący włosy. Sok ze świeżej 
pokrzywy usuwa łupież i hamuje 
wypadanie włosów.

Kozłek lekarski, inaczej wa­
leriana, jest nie tylko środkiem 
uspokajającym, nasennym, stoso­
wanym przy nadmiernym pobu­
dzeniu nerwowym, ale też upięk­
szającym. Zewnętrznie stosuje się 
go jako napar do przemywania 
zmęczonych powiek.

Krwawnikma działanie kojące 
i przeciwzapalne, podobne do ru- 
mianka. Warto z niego robić ma­
seczki przy rozszerzonych porach. 
Papkę z usiekanego krwawnika 
zagęszcza się łyżeczką płatków 
owsianych i rozprowadza się po 
dokładnie umytej twarzy.

Sałatka pleczarkowo-orzechowa
250 g pieczarek, duży por, 3 

łyżki łuskanych orzechów wło­
skich, sok z cytryny, 2 łyżki po­
siekanej natki pietruszki, 3-4 łyż­
ki majonezu, cukier, sól, pieprz.

Starannie umyte i osuszone 
kapelusze pieczarek cienko 
pokroić i skrOpić sokiem z cytry­
ny. Dobrze opłukaną białą część 
pora pokroić w półtalarki. Orzechy

uprażyć na patelni i niezbyt drob­
no posiekać. Składniki sałatki wy­
mieszać, dodać majonez przypra­
wiony solą, cukrem i pieprzem. 
Wszystko posypać natką. Poda­
wać do ryb smażonych lub jako 
osobnąprzekąskę- najlepiej zprzy- 
rumienionym pieczywem tosto­
wym.

100 g-130 kcal

Ciekawostka

Hormon miłości ojcowskiej
Podczas ostatnich tygodni cią­

ży i po porodzie u kobiety wydzie­
la się hormon prolaktyna.

Pomaga on przygotować or­
ganizm do wytwarzania mleka i 
karmienia piersią. Na uniwersyte­
cie stanowym Wisconsin podczas

badań na małpach odkryto, że 
również u samców poziom prolak­
tyny wzrasta podczas ciąży sami­
cy. Naukowcy sugerują, że to 
samo dzieje się u ludzi. Przypusz­
czają, że od ilości prolaktyny zale­
ży więź ojca z dzieckiem.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska
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l/l^s fawy, koncerty, teatry
LITEWSKIE MUZEUM 

NARODOWE (Arsenalo 3, 
wejście od podwórza)

Czynna jest wystawa “Litew­
ska prahistoria". Ta archeolo­
giczna ekspozycja zajmuje po­
wierzchnię 500 m. kw. W jednej 
sali prezentowane są znalezi­
ska, obejmujące okres od pierw­
szych osiedli ludzkich na terenie 
Litwy - jedenaste tysiąclecie 
przed Chrystusem - do Chrystu­
sa. Kolejna sala zawiera ekspo­
naty obrazujące okres od Chry­
stusa do uformowania się pań­
stwowości w XIII stuleciu: histo­
ria i kultura etniczna, zróżnico­
wanie plemion przed ich połącze­
niem się w jedno państwo, rekon­
strukcje ówczesnych strojów i 
biżuterii.

W tymże lokalu - ciekawa eks­
pozycja nowych nabytków (czyn­
na będzie do 18 czerwca), a 
wśród nich - skarb starych monet, 
odnaleziony w 1999r., w centrum 
Wilna, przy u! TUto 19 (Mostowa), 
unikatowe starożytne wyroby z 
bursztynu, portrety wielkich ksią­
żąt litewskich a także napoleoni- 
ka ze zbiorów hrabiego Józefa 
Antoniego Kossakowskiego.

pianiści Ruta i Zbigniew Ibelhaup- 
towie. Znakomity duet przedstawi 
słuchaczom “Visions de rAmen” 
OIMera Messiaena oraz “Tańce 
Symfoniczne "Siergieja Rachmani­
nowa.

MUZEUM SZTUKI 
UŻYTKOWEJ -STARY

ARSENAŁ (Arsenalo 3a)

kiystewa tysiąclecia “Chrze­
ścijaństwo w sztuce Litwy", wśród 
mnogości eksponatów-odnalezio­
ny skarbiec katedralny.

Mieszkanie-Muzeum Adama 
Mickiewicza (ui Bernardyńska 11)

Placówka ta oraz znajdująca 
się obok stosunkowo od niedawna 
działająca Sała Filomatów czyn­
ne są codziennie (oprócz ponie­
działku) od godz. 10.00 do 17.00, 
w sobotę i niedzielę odgodz. 10.00 
do 14.00.

GALERIA przy ul. Szklanej 
(Stiklią 18)

Wystawa malarstwa sakralne­
go i pejzaży wHnianki Łucji Domań­
skiej. Ekspozycja poświęcona jest 
Wielkiemu Jubileuszowi Chrześci­

jaństwa.

FILHARMONIA NARODOWA
Wielka Sala

FESTIWAL WILEŃSKI - 2000

Dziś o godz. 19.00 - pierwszy 
występ na tej wielkiej międzynaro­
dowej imprezie muzycznej wyko­
nawców litewskich. Są to laureaci 
Litewskich Nagród Narodowych i 
konkursów międzynarodowych -

AZME?
Repertuar od 9 do 15 czerwca

LiETUyA ul. Pylimo 17

WIELKA SALA
“Koniec romansu miło­

snego”, godz. 14.00, 18.00, 
20.00, USA, 2000, reż. Neli 
Jordan, wyst. Ralph Fiennes, 
JuHiane Moore, Stephen Rea, 
melodramat, wzruszająca hi­
storia miłości, zazdrości i

OPERA NARODOWA

10 czerwca (sobota), 11 (nie­
dziela) odpowiednio o godz. 
17.00 i 18.00 - premierowe 
przedstawienie kompozycji ta­
necznej “Kontrasty" według Sier­
gieja Prokofiewa orazjednoakto- 
wego baletu “Święto wiosny" Igo­
ra Strawińskiego. O swoim dzie­
le kompozytor powiedział m. in. 
tak: “Pewnego dnia, kiedy pisa­
łem ostatnie strony partytury 
“Żar-pticy", miałem przelotną wi­
zję. . .pogańskiego obrzędu: star­
szyzny w krąg zasiadtej, wpa­
trzonej w młodą dziewczynę za- 
tańcowującą się na śmierć.

Dziewczyna miała być złożo­
na w ofierze bóstwu wiosny... Od 
razu opowiedziałem moją wizję 
malarzowiRoerichowi, specjaliście 
od tematów pogańskich. Przyjął 
moją myśi z zapałem i stał się 
moim współpracownikiem w Jej re­
alizacji... "

Premiera paryska "Święta 
wiosny" w 1913 roku była burzli­
wym skandalem, co nie prze­
szkodziło późniejszemu powo­
dzeniu, choć utwór, zdaniem 
krytyków, bardziej nadaje się do 
wykonania samej muzyki na es­
tradzie koncertowej niż na sce­
nie baletowej. Uważany bywa za 
“likwidację impresjonizmu" i za 

jedno z podstawowych dzieł no­
woczesnego stylu orkiestrowe­
go.

Choreografem wileńskiej pre­
miery dwóch Jednoaktowych ba­
letów Jest Kin Peng Wang z Nie­
miec.

LITEWSKI NARODOWY 
TEATR DRAMATYCZNY

Wielka Sala

9 czerwca (piątek), godz. 18.00 
- “Panna Julia"Augusta Strindber- 
ga, reż. Justas Lingys.

10 czerwca (sobota), godz. 
18.00-“.. .Z “Faustem" Goethego", 
reż. Valentinas Masalskis.

LITEWSKI 
MIĘDZYNARODOWY 

FESTIWAL TEATRALNY 
LIFE

9 i 10 czerwca (godz. 19.00) w 
dziedzińcu Wileńskiej Galerii Ob­
razów przy ui. Wielkiej - spektakle: 
“Pole"l “LofStrange Fruit.

0-1Ą.06 ■ godz. 12.00, 18.45; 
15. 06 -12.00, USA, 2000, reż. 
James Mangoid, wyst. Wino- 
na Ryder (nominacja do Osca­
ra), Angelina Joiie (Oscar, dwa 
Złote Globusy dwie nomina­
cje do Emmy), Whoopi Gold-

ale sztuki fotogra-

słyszysz
Już po raz drugi w stolicy 

twy zostanie zorganizowany 
;o rodzaju pokaz, do zorga- 
mwania którego przyczyni- 
się 10 krajów regionu Bał- 
;kiego. Mowa jest o trienna- 
sztuki fotograficznej .Ars 
iltica, które dzisiaj otwarte 
stanie w Centrum Sztuki

Fotograficy z Danii, Estonii, 
itwy, Polski, Litwy, Norwegii, 
isji, Finlandii, Szwecji i Nie- 
ec nadesłali najnowsze prace, 
ke mają odpowiedzieć na jed- 
jedyne pytanie: jak nowe 

ihnologie i współczesne tem- 
życia wpływa na sztukę wizu- 
lą. Chociaż nie jest to pokaz 
Tiatyczny, tym nie mniej po 
/typowaniu prac okazało się, że 
wielu jest jednakowe spojrze- 
i, jednakowe ujęcie na tę samą

Z okazji otwarcia wystawy 
lany został 144 stronicowy, 
ato ilustrowany katalog, w 
ku niemiecko-angielskim.

H.G.

Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

XII TURYSTYCZNY ZLOT 
POLAKÓW NA LITWIE

Podajemy program tej dorocznej imprezy.
23 czerwca 2000 r. (piątek). Godz. 17.30 - rejestracja 

uczestników. 18.30 - uroczyste otwarcie zlotu. Przedstawienie 
się drużyn (3 min.). 20.00 - artystyczno-makabryczna część pre­
zentacji drużyn (5 min.). 23.30 - bliższa integracja uczestników 
czyli DYSKOTEKA.

24 czerwca 2000 r. (sobota). Godz. 10.00 - bieg na orienta­
cję. Zabawa w terenie. 14.00 - sztafeta sportowa, 16.00 - kon­
kurs wiedzy o Wileńszczyźnie. 18.00 - kto ile może...? Kon­
kurs dla dziewcząt i chłopców. W przerwie - konkurs kucharzy i 
znachorów. 23.30 - DYSKOTEKA.

25 czerwca 2000 r. (niedziela). Godz. 9.00 - sztafeta tury­
styczna. 11.00 - konkurs na najlepszą zagrodę. 14.00 - uroczy­
ste zamknięcie zlotu, wręczenie nagród i upominków.

Noc Czuwania
w sobotę, 10 czerwca, w wigilię Zesłania Ducha Świętego 

w kościele Ducha Św. o godz. 22.00 rozpocznie się Noc Czu­
wania. Chętni udziału w niej proszeni są.o zabranie ze sobą

1 różańca, śpiewnika pielgrzymkowego i kanapek.

KINO

Inf. wł,'J

Wędrowny 
pokaz

Kto bliżej zna zawodowego 
dziennikarza i fotografika, zu­
pełnie by się nie zdziwił, gdy­
by on nawet zorganizował po­
kaz światowy. Ciekawy jest ra­
czej ten fakt, że swą pasję - fo­
tografowanie - przekazał żo­
nie, z zawodu lituaniście, któ­
ra pracuje w szkole w Lan- 
dwarowie.

Ostatnio rodzina Girdziu- 
szów zorganizowała pokaz foto­
graficzny, który zatytułowała 
“Szkice oświetlenia, akty”. 
Główny akcent w pracach zwró­
cono na formę, symbole, grę 
półcieni i światła. Autorzy nie 
ukazują raczej twarzy modeli, 
chociaż ich prace nie mają nic 
wspólnego z pornografią, czy też 
otwartym erotyzmem.

W maju pokaz eksponowano 
w Olicie, stąd 12 czerwca przy­
wędruje do Święcian, a stamtąd 
do Ignaliny.

Rimantas Śinkunas

KINO

>

“Matrix”, godz. 16.15, 
USA, 1999 r., reż. i aut. sce­
nariusza Andy i Larry Wa­
chowski, wyst. Keanu Re- 
eves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo 
Weaving, cztery Oscary: za

berg, Vanessa Redgrave, Bri- najlepszy dźwięk, najlepsze 
tany Murphy dramat oparty o dźwiękowe efekty, najlepsze 
rzeczywiste przeżycia pisar-
ki S. Keysen, książka, na pod-
stawie której nakręcono fiim, 

zdrady, dwie nominacje do py/g bestsellerem.
Oscara. “Pechowy gangster”, 9-

14. 06 - godz. 14.15, 21.00; 
15.06-14.15, reż. HaroldRa-

efekty wizualne, najlepszy 
montaż.

“Dziki Zachód”, godz. 
12.00, 16.00, 22.00, USA, 
2000 r., reż. Barry Sonnen- mis, wyst. Robert De Niro 
feid, wyst. Will Smith, Kevin (sześciokrotnie nominowany 
KHne, Kenneth Branagh, we-
Stern, specjalne efekty.

SALA 88
“Stuknięta dziewczyna”.

do Oscara), BiUy Crystal, 
Lisa Kudrow, Chazz Palmin- 
teri, wesoła parodia na “Ojca 
chrzestnego".

HELIOS ul. Didźioji 28

/ SALA
“Misja: Mars”, godz. 

13.25, 15.30, 17.40, 19.45, 
21.50, USA, 1999 r, fanta- 
styczno-przygodo wy.

n SALA
“Matrix”, godz. 21,30, 

USA, 1999 r, reż. Andy Lar-

ry Wachowski, wyst. Keanu 
Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo We- 
aving, fantastyczny thriller 
akcji.

“Jeździec bez głowy”, 
godz. 13.00, 17.15, przygo­
dowy.

“Instynkt”, godz. 14.45, 
17.00, 21.30, reż. Jon Turtel- 
taub, wyst. Anthony Hopkins, 
Cuba Gooding, Donald Su- 
therland, Maur Tierney mu­
zyka - Danny Elfman, thriller 
psychologiczny.

te, Neve Cambell, Courteney 
Cox, Luis Arguette, groza.
cdn. "Krzyku". 

“Wschód Zachód”,

YILNIUS ai. Gedimino 5a

/ SALA
“Krzyk 2”, godz. 14.15,

godz. 19.15, Francja-Hiszpa- 
nia-Bułgaria, reż. Regis War- 
gnier, wyst. Oleg Menszikow, 
Sandrine Bonnaire, Catheri- 
ne Deneuve, dramat, miłość.

ii SALA
“Krzyk”, godz. 16.10, 

reż. Wes Craven, kultowy 
film grozy.

“Mąż za pieniądze”, 
godz. 14.30, 21.00, reż. Mikę 
Mitchell, wyst. Rob Schne­
ider, Arija Bareikis, Eddie 
Griffin, komedia.

“Elza z Gilii”, godz.
18.30, Litwa - Niemcy, reż.

16.30, 21.00, USA, reż. iH/es Aigimantas Puipa, historia
Craven, wyst. David Arąuet- miłości i zemsty.
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Alekna zwyciężył w Mediolanie
Przygotowujący się do 

Igrzysk Olimpijskich w Sydney 
litewski dyskobol Yirgilijus 
Alekna w środę był najlepszy na 
zawodach międzynarodowych w 
Mediolanie (Włochy), gdzie osią­
gnął wynik 67 m 43 cm.

Plasujący się na drugim miej-

scu Białorusin Władimir Du- 
browszczyk miał wynik o ponad 
2 m gorszy - 65 m 9 cm. To już po 
raz piąty V. Alekna wygrał zawody 
w ciągu dwóch ostatnich miesię­
cy. Najlepszy jego wynik w tym se­
zonie - 68 m 80 cm.

(ELTA)

Gebrselassie wraca na bieżnię
Etiopczyk Haile Gebrselassie 

z trudem wygrał bieg na 5000 m 
podczas środowego mityngu w Me­
diolanie w czasie 13.01,60. Był to 
jego pierwszy start od września 
zeszłego roku, gdy zdobył w mi­
strzostwach świata w Sewilli zlo­
ty medal na 10.000 m.

Rezultat etiopskiego biegacza 
znacznie odbiega od rekordu świa­
ta, który należy właśnie do niego - 
12.39,36. Gebrselassie nieznacznie 
wyprzedził w Mediolanie Kenijczy- 
ków Kabii i Sammy’ego Kipketera.

Etiopczyk rozpoczął przygoto­
wania do sezonu olimpijskiego do-

piero w styczniu, z powodu 
przedłużającej się rekonwalescen­
cji po kontuzji ścięgna Achillesa.

W trójskoku Fabrizio Donato 
ustanowił rekord Włoch wynikiem 
17,60 m. Drugie miejsce zajął jego 
rodak Paolo Camossi - 17,45, a 
dopiero trzeci był mistrz świata, 
Niemiec Charles Friedek, który uzy­
skał I7,29m.

Porażki doznał również inny 
mistrz świata z Sewilli, Włoch Fa­
brizio Mori w biegu na 400 m ppł. 
Wyprzedził go Brytyjczyk Chris 
Rawlingson, który zwyciężył w 
czasie 48,22 s.

Siergiej Bubka zakończy karierę po igrzyskach w Sydney

Pożegnanie z tyczką
Rekordzista świata w skoku 

o tyczce Siergiej Bubka (Ukra­
ina) oświadczy! w Turynie, że po 
Igrzyskach Olimpijskich w Syd­
ney zakończy sportową karierę. 
Przed trzema miesiącami Bubka 
przeszedł operację ścięgna Achil­
lesa. Niedawno wznowił treningi.

„W Sydney wystartuję po raz 
ostami - powiedział najsłynniejszy 
tyczkarz świata. - Ciężko pracowa­
łem, chcę być w czasie Igrzysk w 
najwyższej fonnie. W kilku najbliż­
szych mityngach przekonam się,

czy mam szanse zdobyć olimpij­
skie złoto.”

Pierwszy tytuł mistrza świata 
zdobył w Helsinkach w 1983 roku, 
uzyskując 5.70 m. Miał wówczas 
19 lat. Później zdobył jeszcze pięć 
złotych medali mistrzostw świata. 
Zwyciężył w Igrzyskach Olimpij­
skich w Seulu. Jako pierwszy czło­
wiek pokonał granicę sześciu me­
trów. Do niego należą rekordy 
światawhali(6.15m,21.2.1993r.) i 
na otwartym stadionie (6.14 m, 
31.7.1994 r.).

W nietlzielę, 11 czerwca, w Kiwiszkach odbędzie się n etap 
motocyklowych mistrzostw Litwy

Trasa z „wyskokami”
W zawodach wezmą udział 

reprezentanci Łotwy, Białoru­
si, Rosji oraz gospodarze - mo­
tocykliści litewscy.

Sport motocyklowy na Litwie 
obecnie przeżywa trudny okres. 
Przyczyną tego jest stały brak 
pieniędzy.

- Drużyny młodych zawodni­
ków istnieją jedynie dzięki 
wsparciu rodziców - mówi Ed­
mund Machrow, dyrektor moto- 
klubu „Kiwiszki”.

kiedy zawodnicy wraz ze swoimi 
motocyklami wzbijają się do góry 
i w swobodnym locie pokonują 
kilkadziesiąt metrów.

Podczas imprezy w najbliższą 
niedzielę można będzie obejrzeć 
loty akrobatyczne oraz spróbo­
wać swych sił w skokach spado­
chronowych. Sport motocyklo­
wy jest sportem bardzo widowi­
skowym - szybkość, ryk moto­
rów, mrożące krew w żyłach sko­
ki, gorycz porażki i słodycz zwy-

w sporcie motocyklowym cięstwa - to wszystko przyciąga
przyjęta jest zasada, że zdobyw­
cy pierwszych miejsc w poszcze-
gólnych kategoriach otrzymują przeciwnej.

tysiące widzów, nie tylko męż­
czyzn, ale również osoby płci

Półfinały bez tenisistów USA
Lider rankingu tenisistów 

ATP „Champion Race” Magnus 
Norman (Szwecja, 3.) i Franco 
Squillari (Argentyna) - uzupełni­
li grono półfinalistów wielkoszłe- 
mowego Roland Garros w Paryżu 
(pula nagród 10,25 miliona dola­
rów).

Po raz pierwszy od 33 lat zda­
rzyło się, że jednocześnie w półfi­
nałach turnieju kobiet i mężczyzn 
międzynarodowych mistrzostw 
Francji nie wystąpi ani jeden za­
wodnik ze Stanów Zjednoczo­
nych.

Dla 24-Ietniego Squillariego 
awans do czwórki najlepszych te­
nisistów French Open jest naj­
większym osiągnięciem w karierze. 
Dotychczas na kortach Rolanda 
Garrosa doszedł najdalej do dru-

44
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D/a Squillariego awans do czwórki najlepszych tenisistów French Open Jest 
największym osiągnięciem w karierze ' Fot. EPA-ELTA

giej rundy. W tym roku w czwartej spotkają się rozstawiony z nume-
rundzie pokonał Marokańczyka 
Younesa El Aynaoui rozstawione­
go z numerem 16.

Przeciwnikiem Argentyńczy­
ka będzie jego rówieśnik - lider 
ATP „Champions Race” - Magnus 
Norman (Szwecja), rozstawiony z 
numerem 3, który w środę poko­
nał Marata Safina (Rosja, 12.).

rem 5. Brazylijczyk Gustavo Kuer- 
ten oraz Juan Carlos Ferrero (Hisz­
pania, 16.).

W czwartek na kortach im. Ro­
landa Garrosa w Paryżu zmierzą się 
w walce o finał dwie partnerki de­
blowe: liderka rankingu tenisistek 
Martina Hingis (Szwajcaria, 1.) 
oraz wielka nadzieja gospodarzy

Jutro w drugim półfinale turnieju Mary Pierce (6.).

W 1/8 finału debla pożegna­
ła się z turniejem Martina Navrati- 
lova, która powróciła na korty po 
pięcioletniej przerwie w grze. Czesz- 
ka z amerykańskim paszportem 
wystąpiła w Paryżu razem z Maria- 
an de Swardt z RPA. W środę jed­
nak obie zawodniczki musiały 
uznać wyższość Francuzek rozsta­
wionych z numerem 6. Nathalie 
Tauziat i Aleksandry Fusai.

Finał NBA

Spektakl jednego zawodnika
Koszykarze Los Angeles La- 

kers pokonując u siebie w 
pierwszym finałowym meczu 
NBA Indianę Pacers 104:87 
zrobili pierwszy krok, aby po 12 
latach ponownie zasiąść na mi­
strzowskim tronie.

Bohaterem spotkania był 
Shaq O’Neal, który dla „Jezio- 
rowców” zdobył 43 pkt i 19 zbió­
rek. Najwartościowszy gracz run­
dy zasadniczej (mvp) trafił 21 z 
31 rzutów gry. W tegorocznym

play off O’Neal lepszą skutecz­
nością popisał się jedynie w 
Meczu nr 1 z Sacramento - 46 pkt. 
„On był nie do zatrzymania. To 
był spektakl jednego zawodnika” 
- ocenił trener Pacers Larry Bird.

O’Neala na zmianę próbowali 
wyłączyć z gry Rik Smits i Sam 
Perkins, ale zazw)/czaj robili to 
bardzo nieudolnie. Środkowy „Je- 
ziorowców” w dużej mierze przy­
czynił się do wygrania walki na 
tablicach przez jego zespół 48:36.

W przeciwnym obozie kom­
pletnie zawiódł Reggie Miller, 
który decydował o obliczu dru­
żyny w finale Konferencji 
Wschodniej. Gracz Pacers pierw­
sze punkty zdobył w trzeciej 
kwarcie przy stanie 64:49.

Kilkanaście finałowych se­
kund meczu upłynęło przy aplau­
zie kibiców na stojąco. W tym 
czasie Bryant kozłował piłkę sto­
jąc na parkiecie.

nagrody pieniężne.
- W obecnej sytuacji znaleźć 

jakichś sponsorów jest niesły­
chanie trudno, a zorganizowanie 
wyścigów kosztuje coraz więcej 
- twierdzi Machrow.

II etap motocyklowych mi­
strzostw odbędzie się dzięki 
wsparciu samorządu rejonu wi­
leńskiego. Wydział informacji, tu­
rystyki i sportu przydzielił pie­
niądze na zakup nagród - za co 
jesteśmy bardzo wdzięczni - 
mówi dyrektor klubu „Kiwiszki”.

Notabene, po ostatnim etapie 
mistrzostw drużyna z Kiwiszek 
zdobyła trzecią lokatę.

Klub dysponuje dobrą trasą 
w gminie Szatemiki, rejon wileń­
ski. Sporo jest tam „wyskoków”,

Organizatorzy zadbali o to, 
żeby widzowie się nie nudzili, dla­
tego w Kiwiszkach można będzie 
nie tylko obejrzeć zmagania spor­
towców, ale i napić się piwa oraz 
zjeść coś smacznego.

Bilet wstępu na wyścigi kosz­
tuje 6 Lt.

Wszystkie pieniądze zostaną 
przekazane na nagrody.

Dla pierwszej osoby, która 
zatelefonuje dzisiaj do sekreta­
riatu „Kuriera” (tel. 42-79-49) 
sprezentujemy dwa zaproszenia.

Dla osób zainteresowanych 
przypominamy, że zawody odbę­
dą się w niedzielę, 11 czerwca, we 
wsi Szatemiki (14 km szosy do 
Szumska). Początek o godz. 11.00.

Waldemar Chorościn

Sprintem
■ Włoch Francesco Casa- 

grande, drugi zawodnik zakoń­
czonego w niedzielę Giro dTta- 
lia, został nowym liderem rankin­
gu Międzynarodowej Unii Kolar­
skiej (UCI).

■ Amerykanin Lance Arm­
strong wygrał trzeci etap kolar­
skiego wyścigu Dauphine Libere 
- jazdę indywidualną na dystan­
sie 35,7 km i objął prowadzenie.

■ Zepter Śląsk Wrocław, 
mistrz Polski koszykarzy, chce 
pozykać środkowego Jiriego Zid- 
ka. Czech byłby jednym z czte­
rech zagranicznych zawodników, 
którzy zasililiby szeregi Zeptera 
szykującego się do SuproLigi.

■ Na 100 dni przed rozpo­
częciem igrzysk Australia przy­
witała sztafetę z ogniem olimpij­
skim. W środę o północy olim­
pijski znicz dotarł do miasta Ulu- 
ru w centralnej części kraju.

■ Polska zajmuje 36. miej­
sce w najnowszym notowaniu 
rankingu Międzynarodowej Fe­
deracji Piłkarskiej (FIFA). W po­
równaniu z poprzednim notowa­
niem jest to spadek o jedną po­
zycję.

■ Siergiej Borowski został 
zwolniony ze stanowiska trene­
ra piłkarskiej reprezentacji Biało­
rusi. Taką decyzję podjęły wła­
dze tamtejszej federacji piłkar­
skiej. Jego obowiązki pełnić bę­
dzie Jurij Pudyszew.

FIFA przejmuje kontrolę nad dystrybucją biletów na MŚ -2002

Ogłoszono ceny biletów
Międzynarodowa Federacja 

Piłki Nożnej (FIFA) oznajmiła we 
wtorek, że przejmuje całkowitą 
kontroię nad dystrybucją biletów 
na piłkarskie mistrzostwa świata 
2002 roku, organizowane przez 
Japonię i Koreę Południową.

FIFA chce uniknąć skandalów, 
które były plagą poprzednich edy­
cji finałów mistrzostw świata. Nowy, 
rewolucyjny system sprzedaży bi­
letów będzie polegał na wyprodu­
kowaniu tzw. mądrych kart wstępu, 
co wyeliminuje „czarny rynek” bile­
tów, przed którym nie uchronili się 
nawet organizatorzy mistrzostw 
świata 1998 r. we Francji.

„To nie tajemnica, że dystrybu­
cja biletów na mistrzostwa świata 
stała się problemem w ciągu ubie­
głych lat, nie wyłączając roku 1998” 
- powiedział David Will, przewod­
niczący grupy roboczej, oceniają­
cej sprawę biletów na imprezę 2002 
roku. „Tak więc po raz pierwszy w 
historii mistrzostw świata FIFA bę­
dzie musiała przejąć pełną kontrolę 
nad sprzedażą biletów” - dodał.

Nowa technologia drukowania 
biletów pozwoli FIFA rozpocząć 
początkową fazę sprzedaży wej­
ściówek już 2 października, na dłu­
go przed zakończeniem eliminacji 
do turnieju finałowego. Kibice fut­
bolu będą musieli zdecydować się 
wcześniej na opcję zakupu, kieru-

jąc się kryterium albo miejsca me­
czu lub zespołem, któremu chcą 
kibicować i zamawiać bilety w biu­
rze FIFA, które do października bę­
dzie gotowe do pracy. Żadne bile­
ty nie będą rozprowadzane przez 
tour-operatorów, jak to było w prze­
szłości. Nabywcy zakupią tzw. mą­
dre karty wstępu, na których będą 
wszelkie infonnacje o zawartej trans- 
akcji. Jeśli ich drużyny zakwalifiku­
ją się do finałowego turnieju, trans­
akcja zostanie sfinalizowana, albo 
nabywcy otrzymającałkowity zwrot 
kosztów.

Ogłoszono także ceny biletów. 
Na mecze pierwszej rundy turnieju 
bilety będą kosztować od 60 do 150 
dolarów amerykańskich. Za obej- 
izenie meczu otwarcia w Seulu, prze­
suniętego z 1 czerwca na 31 maja, 
trzeba będzie zapłacić od 150 do 500 
USD, a za finał w Jokohamie (30 
czerwca) od 300 do 750 USD. Kibi­
ce będą mogli kupić do czterech 
biletów na mecz, rejestrowanych w 
bazie danych, co ma zlikwidować 
„czarny rynek”.

FIFA szacuje, że do sprzedaży 
zostanie skierowanych mniej wię­
cej trzy miliony biletów, 50 procent 
zostanie zastrzeżonych dla komite­
tów organizacyjnych Japonii i Ko­
rei Płd. Pozostałe 50-procent będzie 
dostępnych dla wszystkich na ca­
łym świecie.
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6.00 - Dzień dobry. 6,00,6,30, 
7.00 - Wiadomości. Sport. Progno­
za pogody.7.30 - S. “Teletubbies”. 
17.50-Wiadomości (ros.). 18.00- 
W gościnie u kanclerzaNiemiec G. 
Schrodera. 18.10-Telekatalog. 18.15 
- Wiadomości. 18.30 - Koncert. 
19.00-Piłka nożna. 19.30-Ekolo­
gia. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Ostatnie skrzy­
żowanie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - 
S. “Po prostu bajka”. 22.25 - Re­
portaż. 22.35 - “Kaukodromas”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - Pro­
sto ijasno. 8.05 - S. “Bezdomujest 
żle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar­
wy miłości”. 10.15 - S. ‘Trzy ko­
biety”. 11.00 -Nurty. 11.45 -ZHol- 
lywoodu. 12.15 - ABC zdrowia. 
12.45 - Salon Białego Kota 13.10- 
Notatki gospodyni. 13.20-S. “Cza­
rodziejka”. 13.45-S. “Letnie histo­
rie”. 14.40 - S. “Show Dicka Eme- 
ra”. 15.15-Filmanim. 15.25-Nos. 
15.50 - S. ‘Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto ijasno. 16.45-S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10-Notatki gospody­
ni. 1720-S.“Barwymiłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia­
domości. 19.25-Komedia “Micky 
plus Maude” (USA, 1984 r.). 21.20 
- S. “Rodzinka Adamsów”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film feb. “Noc 
żywych trupów” (USA, 1990 r.). 
23.30 -Film fab. “Prawdziwa spra­
wiedliwość. Gorączka” (Australia, 
1996 r.).

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “Hotel 
Fawlty”. 8.00 - S. “Buntownicza 
dusza”. 8.45 - S. “Cyganka”. 9.30 

- S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. “La­
birynty namiętności”. 11.00 - Jak 
się czujecie? 11.25 - Załoga. 11.55 
-Program V.Matulevićiusa. 12.25 
- Jabłko Adama. 12.55 - Liga ku­
charzy. 13.30-Melodramat “Dia­
mentowa dziewczynka”. 15.00 - 
Karuzela. 15.55 - S. “Buntownicza 
dusza”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy­
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Krwa­
wa fala. 19.10 - S. “Labirynty na-
miętności”. 19.55-Loteria.20.00- r.).22.00-ZWilna.22.15-S.“Bo-
Rowerowe show. 20.15 - Corrida. 
(Kary fizyczne dla dzieci: czy rze­
czywiście za jednego bitego dwoje 
nie bitych dają?) 21.15 -Najostrzej­
sze kadry świata. 21.45 - Film fab. 
“Siła życia” (W. Brytania, 1985 r.). 
23.45 - S. hum. 0.15 - Krwawa 
fala. 0.25 - Rowerowe show. 0.40 
-7.55-DW.

3
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsono- 
wie”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele­
shop. 11.15- TV “LietuYos rytas”. 
12.05-S. “Szpital połowy”. 12.30- 
Dramat “Skokie”. 14.30-S. “He­
rakles. Legendarne podróże”. 15.15 
- S. “Ania z Zielonego Wzgórza”. 
15.40-S.“Simpsonowie”. 16.00- 
S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. Bushido.
“Perlą”. 18.10-S. “Kochające ser­
ce”. 19.00-Wiadomości. 19.20- 
Sport. 19.25- Bez tabu. 19.55- 
Film feb. “Dziewczyna z doliny” 
(USA, 1983 r.). 21.50 - Wiadomo­
ści. 21.55 - Film feb. “Stworzenie” 
(USA, 1982 r.). 23.45 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 0.30 - S. “Prakty­
ka”. 3.00 - Finałowy mecz NBA.

■i*

8.00-Z Wilna. 8.15-S. “Bo­
gaci też płaczą”. 9.05 - Lekarz do­
mowy. 9.35 - Godzina rządu. 10.45 

- Dziękuję za zakup. 11.00 - Cytat 
dnia. 11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci też 
plączą”. 14ZO-Odpocznijmy. 14.35 
- Kanał muz. 15.10 - Moje kino. 
15.40-Podobasię-oglądaj. 16.15- 
Patrol drogowy. 16.30-Jak zostać 
gwiazdą? 17.00-Humor. 18.00-Z 
Moskwy. 18.30-Z Wilna. 18.45- 
Odpocznijmy. 19.00-“Niediela”. 
19.30 - Telefon “Niedieli”. 19.45 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.15 - Film 
fab. “Wakacje osobno” (USA, 1986 

gaci też plączą”. 23.05 - Film fab.
“Nowoczesnabroń”(USA, 1997r.).

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Regiony. 9.15 - 
Recepty. 9.30 - Lekarze wetery­
narii na pograniczu. 10.00 - 45-le- 
ciezespołu “Wilia”. 14.35-S. “Przy­
gody Bolka i Lolka”. 14.45 - Pro­
gnoza astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.05 -Film fab. “Kapitan Nemo”. 
16.40 - Recepty. 17.00 - Unia Eu­
ropejska. 17.30 - S. “Alondra”. 
18.15 - Paralele. 18.30 - Puls Wil­
na. 18.45 - Poglądy. 19.00 - Wia­
domości (poi.). 19.15 - Mozaika 
rnuz. 19.30-Lekarze weterynarii 
na pograniczu. 20.CM) - Puls Wilna. 
20.15 - Prowincja. 20.45 - Poglą­
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.10 - Film fab. “Doktor się smu­
ci” (W. Brytania, 1957 r.). 23.00 -

OPt

7.00,10.00,13.00,16.00,22.15 
- Wiadomości. 7.15 - Film feb. “Có­
reczka”. 8.50 - Proces. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
-Razem. 13.15 -“Czarodziej szma­
ragdowego miasta”. 14.25 - Ko­
media ‘Tata skradł samochód”. 
16.30-Show dżentelmenów. 17.00 
-Pilne wezwanie. 17.30-Smacz­
ne historie. 17.45 - Pole cudów. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45-Filmkrym.“Jakpopeł- 
nić morderstwo”. 21.10- Konkurs 

piosenki “Eurowizja2000”. 22.30-.
Film feb. “Cień wątpliwości”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,1.05 - Oddział 
dyżurny. 6.35 -Nowości rodzinne. 
6.45 - Witaj, Rosjo. 7.30 - Tysiąc i 
jeden dzień. 7.45 - Arena - sport. 
8.20 - S. “Cyganka”. 9.10 - S. “San­
ta Barbara”. 14.30 - Film anim. 
15.35 - Akuna matata. 16.20 - S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.25-Mia­
steczko. 18.40 - S. “Dziki anioł”. 
19.35 - S. “Wyspa fantazji”. 20.30 
- S. “Wyuzdane tańce”. 21.30 - Pa­
norama 22.25 -Film feb. “Intymny 
dziennik”. 0.35 -Młyn piłki nożnej.

TTPOLOWA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.8.30 - Wiadomo­
ści. 8.40 - Giełda. 8.45 - Salon 
Lwowski. 9.00 - ,/łotopolscy” - 
serial. 9.30 - Mama i ja. 9.50 - Dzie- 
ło-arcydzieto. 10.00 - „Na dobre i 
złe”-serial prod. poi. 10.50-Tele- 
dyskinażyczenie. 11.00-Tygodnik 
polityczny Jedynki. 12.00-Wrado- 
mości. 12.10-Rozmowy nanowy 
wiek. 12.45 - ,/łotopolscy” - se­
rial. 13.ł0-LudzieIislypiszą 13.30 
- Krzyżówka szczęścia. 13.55 - 
Credo 2000.14.20-Wreści polonij­
ne. 14.30 - Sensacje XX wieku. 
15.00 - Wradomości. 15.10 - Pro­
sto z wojska 15.35-Rozmowa dnia 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - Te- 
leexpress Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja 17.00-Teleexpress. 17.15 
- Ciuchcia. 17.45 - Hity satelity. 
18.00 - Pegaz miesiąca. 18.40 - 
GośćJedynki. 18.50-„Złotopolscy” 
- serial. 19.15 - Dobranocka 19.30 
- Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.58 - Sport 20.00 - Teraz Polo­
nia 21.00 - „Na dobre i na złe” - 
serial. 22.00 -MdM. 22.30 - Pano­
rama 22.50 - Sport-telegram. 23.00 
- Spojrzenia na Polskę. 23.15 - Po- 
rozmawiajmy. 24.00 - Monitor

Wiadomości. 0.25 -TV Polonia za­
prasza. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - 
„Złotopolscy”-serial. L20-,Ałały 
pingwin Pik-Pok”-serial anim. 1.30 
-Wiadomości.

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Yoltron” - serial anim. 7.25 
-, Johny Bravo” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00 - 
allo” - serial komed. 8.30 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial. 
9.30 - „Zbuntowany anioł” - serial. 
10.30-„Luz Maria”-serial. 11.30 
- „Karolina w mieście” - serial ko­
med. 12.00 - „Hudson Street” - 
serial komed. 12.30-„Trędowata” 
- serial. 13.25 - „13 posterunek” - 
serial komed. 14.00-Dyżurny sa­
tyryk kraju- program rozryw. 14.30 
- Talent za talent. 15.00 - „Tom i 
Jerry Kids” - serial anim. 15.30 - 
Informacje. 15.55-, jXena, wojow­
nicza księżniczka” - serial. 16.45 - 
,JZ głową w chmurach” - serial. 
17.45-„Luz Maria”-serial. 18.35 
- Super ExpressTV. 18.55-Infor- 
macje. 19.00-Prognoza pogody. 
19.05 - „Zbuntowany anioł” - se­
rial. 20.00 - „13 posterunek” - se­
rial komed. 20.35 - „Miodowe lata” 
- serial komed. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.30 - „Oddział specjalny” - serial 
polic. 23.10 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.15 - Informacje i biznes 
informacje. 23.30- Prognoza po­
gody. 23.40 - Polityczne graffiti. 
23.55 - Różowa landrynka. 0.25 - 
Super Express TV 0.45 - „Lalki” - 
film USA. 2.10 - Muzyka na bis.

EEES

set
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun-

Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 8.15 - „Perła” - 
telenowela, 9.00 - „Izabella” - tele­
nowela, 9,50 - „Cobra - oddział spe­
cjalny”-serial polic, 10,35-,^ ust 
do ust” - serial, 11.30 - Teleshop- 
ping. 12.35-Beczka śmiechu-pro­
gram rozryw. 13.00-„SunsetBe- 

ach”-serial USA. 13.45-„Potwór 
z bagien” - serial. 14.10 - „Z ust do 
usf’-serial. 14.35-Odjazdowe kre­
skówki. 16.35 - „Sunset Beach” - 
serial. 17.20 - „Perła” - telenowe­
la. 18.05-„Izabella”-telenowela. 
19.00-Zoom-magazyn sensacji. 
19.30 - Beczka śmiechu - program 
rozryw. 19.55 - Zwariowana ka­
mera - program rozryw. 20.55 - 
„One West Waikiki” - serial sen- 
sac. 21.50 - „Czynnik PSI 2” - se­
rial fantast. 22.40 - Zoom - maga­
zyn sensacji. 23.05 - „Widmo”-thril- 
lerUSA. 0.35 -„One West Waiki­
ki” - serial sensac.

JŁ:

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - Meta - pro­

gram internetowy dla młodzieży. 
7.30-Muzyczne li^. 8.30- “Sally 
czarownica” - serial anim. 9.00 - 
“Latający dom” - serial anim. 9.30 
- “Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 10.00-“Przygody Sindbada 
Żeglarza” - serial przygodowy. 
11.00 - “Młody Herkules” - serial 
przygodowy. 11.30 - “Czułość i 
kłamstwa” - telenowela. 12.00- 
“Rajska plaża” - serial dla młodzie­
ży. 13.00 - Drogówka - magazyn. 
13.25 - Nuta. 14.15 - Meta - pro­
gram internetowy dla młodzieży. 
14.45-Muzyczne listy. 15.45-“Sal­
ly czarownica” - serial anim. 16.15 
- “Latający dom” - serial anim. 
16.45 - “Motomyszy z Marsa” - 
serial anim. 17.15- “Sabrina, na­
stoletnia czarownica” - serial ko­
mediowy. 17.45-Dziennik. 18.00- 
“Viper^’ - serial sensac. 18.55 - 
“Rajska plaża” - serial dla młodzie­
ży. 19.55 - Dziennik. 20.10 - “Czu­
łość i kłamstwa’ ’ - telenowela 20.40 
- “Potyczki Amy” - serial obycz. 
21.40 -Musie & Film Festival. 2240 
- “Życie jak sen” -serial komedio­
wy. 23.20 - VIP - wydarzenia i 
plotki. 23.30 - “Recepta na nie­
wierność”-film obyczajowy. 1.20 
- “Czułość i kłamstwa” - teleno­
wela. 1.50 - VIP - wydarzenia i 
plotki. 2.00 - Nuta. 3.00 - Meta - 
program internetowy dla młodzie­
ży. 3.35 - Muzyczne listy.

4.
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8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Te- 
lekatalog 9.20 - S. “Statek kosmicz­
ny Ziemia”. 9.30 - Biblia w anima­
cji. Stworzenie świata i potop. 10.00 
- Encyklopedia Gustawa. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Weekendowy 
afisz. 11.05 - Okres twórczy. 11.30 
-S. “Po prostu bajka”. 12.00-Pro­
gram mniejszości narodowych. 
12.50-Słowo chrześcijanina 13.00 
- Wradomości. 13.05 - S. “Druga 
B”. 13.35-Na parapecie. 14.00- 
Posażna skrzynia 14.45-Muzeum 
bytu ludowego Litwy. 15.05 - Styl. 
15.30 - Technologia i telekomuni­
kacja 16.00-Wiadomości. 16.05- 
Operetka. 17.00-Koncert życzeń. 
17.50 - Most przez Atlantyk. 18.15 
- Wiadomości. 18.30 - Film dok. 
19.10 - S. “Droga do Avonlea”. 
20.00 - Panorama 20.25 - Euro­
pejski zegar. 20.40 - Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej grupy B. 
Belgia - Szwecja Podczas przerwy 
- Sydney 2000. 22.40 - Koncert. 
23.00 -Dziennik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poran­
ne koło. 10.50-Nowa komunika­
cja 11.00- ABC zdrowia. 11.30 - 
Cztery kola 12.00-Podróże. 13.00 
-Świat dziwaków. 14.10-S. “Cza­
rodziejka”. 14.35 - S. “Przyjacie­
le”. 15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S, “Re­
negat”. 17.00-S. “Rodzinka Adam­
sów”. 17.25-Dramat “Zaginiony 
świaf’. 18.10-To ci rodzinka 19.00 
- Wiadomości. 19.15 - Film feb. 
“Płonące niebo” (USA, 1998 r.). 
20.55 - Komedia “Lody waniliowe, 
lody truskawkowe” (Fiancja-Wło- 

chy, 1989 r.). 22.35 - Film fab. 
“Amerykańska depresja” (USA, 
1994r.). 0.10 - S. “Walka na śmierć 
lżycie”.

^^BTV
8.00 - Karuzela. 8.55 - Ekoró- 

zga.9.30-Kibirvibir. 10.20-Ame­
rykańscy gladiatorzy. 12.00-Wia­
domości. 12.05-Sport na wesoło. 
12.30-Magia kina. 13.20-Bushi- 
do. 14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Bushido. 15.10 - S. “Niagara”. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
‘Tlipper”. 17.50 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.45-Wiadomości. 19.00- 
Krwawafala. 19.20-Jabłko Ada­
ma. 19.55-Loteria. 20.00-Pano­
rama rowerowego show. 20.25 - 
Film feb. “Ginący policjanci” (USA, 
1990E).22.05-Bushido.0.20-Film 
fab. “Przybysz morderca” (USA, 
1989 r.). 1.55-7.55-DW.

7.40-Teleshop. 7.55-S. “Ali­
cja w krainie czarów”, “Dzięciolek 
Woody”, “Caspar”. 9.35 - S. “Alf’. 
10.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.00- Wszystko. 11.25 - Bez kło­
potu. 11.45 - Przepisy Roberta. 
12.00 - Film fab. “Lato kończy się 

jesienią”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.30 - Za rogiem. 14.45 - 
S. “Lepiej nie bywa”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - Film 
fab. “Ziemia IT’. 16.30 - S. “V.I.R”. 
17.20 - S. “Słoneczny patrol”. 
18.10 - S. “Beverly Hills 90210”. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - Sport 
TV 3. 19.20 - Niech żyje król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg­
dot. 20.15 - Komedia “Podział 
lądu” (USA, 1981 r.). 22.05 - Film 
fab. “Czarna wdowa” (USA, 
1987 r.). 23.50 - Film fab. “Miłość 
ibroń”(USA, 1994 r.). 2.00-Prze­
widziana transmisja finałowych 
meczów NBA”.

8.05-Z Wilna. 8.20-Budow­
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - 
Aby Litwie było lepiej. 9.55 - Pa­
luszki lizać. 10.25-Bezpytań. 11.00 
-ZMoskwy. II. 15-Filmfab.“De­
cydująca bramka”. 13.00-Nasze 
ukochane zwierzęta. 13.30-Wła­
sna gra. 14.00-Próg. 14.30-SW 
show. 15.25 - “Ja sama”. 16.30 - 
Film fab. “Skazany na samotność”. 
18.00 - Z Moskwy. 18.20 - Skan­
dale tygodnia. 18.50 - Patrol drogo­
wy. 19.10 - Film fab. ‘Trzeci - po­
trzebny” (Rosja, 1994 r.). 20.35 - 
Film feb. “Krwawa sprawiedli­
wość” (USA, 1996 r.). 22.20 - Pa­
trol drogowy. 22.30 - Film fab. 
“Przebaczenie grzechów” (USA, 
1986 r.). 0.05 - Film fab. “Letnia 
gorączka” (USA, 1987 r.).

9.00 - Weterynaria. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 10.00-Koncert 
10.30-S. “Alondra”. 11.00-Film 
fab. “Najemny gladiator”. 12.30- 
Prognoza astrolog. 12.40-Film feb. 
“Doktor się smuci”. 14.30 - Świat 
biznesu. Izrael. 15.05 - Film feb. 
“Kapitan Nemo”. 16.35 - Sztuka 
ludowa 17.00-Młodetalenty. 17.30 
- Oaza. 18.00 - Muzyka country. 
18.30 - Poglądy od poniedziałku do 
piątku. 19.30-Recepty. 19.45 - S, 
“Chytrus”. 20.55 - Unia Europej­
ska. 21.20 - Film fab. ‘Tajemniczy 
podróżny” (Polska, 1959r.). 23.10 
- Dotyk. 0.10- Bushido.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10 - Słowo duszpaste­
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 

ekipy Cousteau”. 7.15 - Jerałasz. 
7.25 - Graj, harmonio. 8.10 - Smak. 
8.30 - Przyśpieszona pomoc. 9.00 
- Film dok. 9.30 - Poczta poranna. 
10.00 - Film fab. “Nieuchwytni 
mściciele”. 11.25-Jak to było. 12.05 
-10 rocznica intronizacji patriarchy 
Kościoła Prawosławnego Rosji 
Aleksija II. 12.45 - Historia pew­
nego arcydzieła. 13.10 - Siódmy 
zmysł. 13.50 - Ach, Siemionowna. 
14.30-Show detektywów. 15.10, 
16.15 - Pieśń roku. 17.10- Kome­
dia “Bezlitośni ludzie”. 19.00-Pro- 
gram S. Dorenki. 19.55 - Piłka noż­
na. 20.35 - Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej. Belgia - Szwecja. 
22.40-Film fab. “Mgła”.

6.00 - Melodramat “42 ulica”. 
7.30-Poczta Rosyjskiej TV. 8.00- 
Witaj, kraju. 8.50 - Telegra. 9.35 - 
Sam sobie reżyserem. 10.05 - S. 
“Przyjaciele”. 10.35-Złoty klucz. 
11.00,18.00 - Wiadomości. 11.20- 
Federacja. 12.10 - Melodramat 
“Starsza siostra”. 14.00-S. “Tom i 
Jerry”. 14.15 - Planeta Ziemia. 
15.10 - Teatr + TV. 16.05 - Moja 
rodzina. 17.05 - Dwa fortepiany. 
18.10- Anchlage i Co. 19.45 - Fi Im 
fab. “Kraina głuchych”. 22.00-Film 
fab. “Najemny morderca”.

TS^POLiWfA
6.00 - „Capital City” - serial. 

7.00 - Echa tygodnia (program w 
języku migowym). 7.30 - „Klan” - 
serial. 8.45 - Ziarno. 9.10 - 5-10- med. 20.30 - „Miodowe lata” - se-
15. 9.30 - „Babar” - serial anim. 
10.00 - Hity satelity. 10.15 - Bra­
wo, bis. 11.30 - Pegaz tygodnia. 
11.45 - List z Argentyny. 12.40 - 
„Czarne chmury” - serial. 13.40 - 
Po polsku nad modrym Dunajem - 
reportaż. 14.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 14.30-Kocham Polskę 
-teleturniej. 15.00-jMotori’-film 

dok. 15.40-Ludzielistypiszą 16,00 
- Skarbiec- magazyn historyczno- 
kulturalny, 16.30-Magazyn Polo­
nijny z Białorusi. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Mówi się... 17.35 
- Przeboje „Hulaj Duszy”. 18.15- 
„Altematywy 4” - serial. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.50 - Pogoda. 19.53 - Sport. 
20.00 - Światło odbite. 21.50- Czę­
ściej proszę- koncert Piaska. 22.35 
-To jest mój Wojaczek. 22.55 - Pa­
norama. 23.15 - Wieczór z Jagiel­
skim. 23.55 -TV Polonia zaprasza. 
24.00- Sportowa sobota. 0.20 - „Al­
ternatywy 4” - serial. 1.15 - „Film 
pod strasznym tytułem” - serial 
anim. 1.30-Wiadomości.

• [TCLS&t
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pi­

ramida - gra-zabawa. 7.30 - W dro­
dze - magazyn redakcj i progr. reli­
gijnych. 8.00-„Ruperf'-serial anim. 
8.30 - Kalambury. 9.00 - „Power 
Rangers” - serial. 9.25 - 4x4 - ma­
gazyn motoryzacyjny. 9.55-,jStan 
wyjątkowy” - serial sensac. 10.50 
-„Zegarek”-film. 12.30-Z cyklu 
„Idea braci Lumiere” - film. 14.35 
- Gospodarz - gra-zabawa. 15.05- 
DiscoPoloLive. 16.00-Informa­
cje. 16.10-Prognozapogody. 16.20 
- Macie co chcecie - program roz­
rywkowy. 16.50 - „Musick festi­
wal”-reportaż. 17.20-Program z 
cyklu, folacy na piłkarskich mistrzo- 
stwach świata”. 19.05 - Idż na ca­
łość - show z nagrodami. 20.00 - 
Świat według Kiepskich - serial ko- 

rial komed. 20.50 - Losowanie Lot­
to i Szczęśliwego Numerka 21.10 
- „Niewiarygodne, ale prawdziwe” 
- serial dok. 21.40 - Kurier sensa­
cji. 22.10 - „Tank girl” - film. 0.05 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 0.10- 
„Opowieści z krypty” - film. 0.40 - 
Playboy. 1.40-„Po prostu namięt­
ność” - film. 3.20 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.45 - „Łysoń” 
- serial komed. 12.10 - „Lano i 
Woodley” - serial komed. 12.40 - 
„Śmiechoteka”. 13.35-„Kapitan 
Newman”-film. 15.40-„Sliders” 
- serial fantast. 16.30 - „Kameleon 
2”-serial fantast. 17.20-„Ziemia- 
ostatnie starcie” - serial fantast.- 
nauk 18.10-„Klinika uniwersytec­
ka” - serial obycz. 18.55-Wierz­
cie lub nie - program rozrywkowy. 
19.25 - „Dzień dobry, st. Paul” - 
serial komed. 19.55 - „Brudne pie­
niądze” - dramat. 21.40 - 7 na sie­
dem - magazyn satyry. 22.40 -„Pra­
wo i bezprawie” - serial sensac. 
23.30 - „Chłopcy zBrazylii” - film. 
1.35 - „Kameleon 2” - serial fantast

TV4
6.30 - Magia mody - maga­

zyn mody. 7.00 - V max - maga­
zyn motoryzacyjny. 7.30 - Moto 
Sport 4.8.00 - Dawni wojownicy 
- serial dok. 8.30 - „Łowcy”. 10.00 
- „Beetleborgs” - serial dla dzieci. 
10.30- ,żł afrykańskiego pamięt­
nika”-serial przygód. 11.30-„So­
koły wędrowne”-film dok. 12.30 
-„Dawni wojownicy”- serial dok. 
13.00 - Kinomaniak - magazyn fil­
mowy. 13.30 - V max - magazyn 
motoryzacyjny. 14.00-VIP-wy­
darzenia i plotki. 14.10- „Flipi 
Flap” - komedia. 15.20 - „Blo- 
mquist żyje niebezpiecznie” - film 
dla dzieci. 17.50-Dziennik. 18.05 
- A kuku - program rozrywkowy. 
18.35 - „Bobby kontra wapniaki” 
- serial anim. 19.05, Jets” - serial 
sensac. 20.00 - „Spotkanie Elvisa 
z prezydentem Nixonem” - film 
obycz. 22.10- „Luz na kołach” - 
film sensac. 23.55 - „Wyspa fan­
tazji” - serial przygód. 0.55 - 
, Jets” - serial sensac. 1.55 - Dzien­
nik. 2.10- Muzyczne listy - maga­
zyn muzyczny.
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8.00 - Z całej Litwy. Druskie- 

niki. 8.30 - Bez pracy nie ma ko­
łaczy. 9.00 - Nowości Kościoła 
katolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina moralności. 
9.55 - Ratuj przyjaciela. 10.30 - 
Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - Lot­
nisko. 12.00 - Podróże. 12.40 - 
Expo-2000.12.50-Sydney 2000. 
13.00-Wiadomości. 13.05-Kon­
cert życzeń. 13.50 - Wizje i rze­
czywistość. Wileński klasycyzm. 
14.20 - Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej grupy B. Turcja - 
Włochy. Podczas przerwy - Wia­
domości. 16.25 - Musica Acter- 
nitatis 2000.17.20-Popołudnie z 
A. Ćekuolisem. 17.45 - Wiado­
mości. 17.55-Niedzielne Lotto. 
18.55 - Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej grupy D. Francja - 
Dania. 20.00 - Panorama. 20.25 
- Horyzonty. 20.40 - Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej grupy D. 
Holandia - Czechy. Podczas prze­
rwy - Expo-2000. 22.40 - Kon­
cert. 23.00 - Dziennik wieczorny.

KN

8.00 - Dla dzieci. 9.05 - S. 
“Gimnazjum Pięknej Doliny”. 
9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon Białego Kota. 11.00-ABC 
zdrowia. 11.30 - Świat dzikich 
zwierząt. 12.00 - Przetrwanie. 
13.10-Świat dziwaków. 14.00- 
S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Przyjaciele”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50-Nos. 16.20 - 
S. “Legenda o Wilhelmie Tellu”. 
17.15 - S. “Historie mórz południo­
wych”. 18.05 - Od... do. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Film fab. 
“Pseudonim “Emis” (USA. 1996 
r.). 21.15 - S. “Żołnierz sukcesu”.

22.05 - Sport. 22.15 - Nowa ko­
munikacja. 22.25 - Film fab. 
“Pierwsza fala”.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 

- Matka Angelika. 9.30 - Kibir 
vibir. 9.55 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - 
Liga kucharzy. 11.30 - Jak się 
czujecie? 12.00 - Wiadomości. 
12,0 5 - S. “Królewskie wzgórze”. 
13.00 - Koncert. 14.00-Wiado­
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 16.55-Kome­
dia “Dziś wtorek, a my wciąż jesz­
cze w Belgii”. 18.45-Wiadomo­
ści. 19.00 - Telegra. 19.05 - S. 
“Komisarz Rex”. 19.55-Kome­
dia “Szyrlimyrli” (Rosja, 1995 r.). 
22.20 - Film fab. “Wyrąbane 
drzewa” (Kanada, 1991 r.). 0.05 
-Corrida. 1.10-7.00-DW.

3
7.40 - Tcleshop. 7.55 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 9.15 - S. “Simp- 
sonowie”. 9.35 - Okno na przy­
rodę. 10.05 - S. “Beverly Hills 
90210”. 10.50-Przepisy Rober­
ta. 11.05 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20 - Niech żyje król. 
14.45 - S. “Trzecia planeta od 
Słońca”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.35 - S. “Ziemia Ił”. 
16.20 - S. “Herakles. Legendar­
ne podróże”. 17.10 - S. “Xena”. 
18.00 - S. “Dotknięci przez anio­
ła”. 18.45 - Ekoszansa. 19.00- 
Wiadomości. 19,10-Sport. 19.15 
- Kamera VRS. 19.45 - Telelotto. 
20.20 - Film fab. “Lotnisko” 
(USA, 1970 r.). 22.40 - Bez tabu 
plus. 22.55 - Przegląd NBA. 
23.20 - Sport na świecie. 23.45 - 
S. “W archiwum X”. 0.30 - S. 
“Praktyka”. 1.30 - Finałowe za­
wody NBA.

8.05 - Humor. 8.40 - Czynnik 
sukcesu. 9.10 - Szawelska TV. 
9.40 - Lekarz domowy. 10.10 - 
Rozmowy. 10.45 - Patrol drogo­
wy. 11.05 - Film fab. “Skarb mojej 
rodziny”. 13.05 - Jesteś świad­
kiem. 14.00-Humor. 15.00-Sto­
lica. 15.30 - Kamień węgielny. 
16.00-Wileńska Jutrzenka. 16.15 
- Mariampolska TV. 16.45 - Ka­
tastrofy tygodnia. 17.30-Film fab. 
“Miecz Hedeona”. 20.50 - U 
Barbary. 21.20 - “Itogi”. 22.50 - 
Muzyka. 23.50 - Radiohify.

9.00 - Przede wszystkim dzie­
ci. 9.30 - Prowincja. 10.00 - Kon­
cert. 10.30 - Młode talenty. 11.00 
- S. “Chytrus”. 12.15 -"Prognoza 
astrolog. 12.20 - Film fab. “Tajem­
niczy pasażer”. 14.05-Witajcie! 
Teatr Zarzecza. 15.05 - Film fab. 
“KapitanNemo”. 16.35-Prognoza 
astrolog. 16.45-Recepty. 17.00- 
Historie kobiet. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Muzyka country. 18.30 - 
Salon “Echa Litwy”. 19.20-Mo­
zaika muz. 19.45 - S. “Chytrus”. 
20.55 - Recepty. 21.15- Progno­
za astrolog. 21.20 - Film fab. “Wil­
cze echo” (Polska, 1968 r.). 23.15 
- Godzina siły ducha.

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia­
domości. 6.10 - Dla wojskowych. 
6.40 - Klub W. Disneya. 7.10 - 
Gwiazda poranna. 8.10 - Notatki. 
8.30 - Pilne wezwanie. 9.00 - S. 
“Alf’. 9.30-Zdrowie. 10.00-Film 
fab. “Nowe przygody nieuchwyt­
nych”. 11.25 - W poszukiwaniu 
utraconego. 12.05 - Klub podróż­
ników. 12.45-Historia pewnego 
arcydzieła. 13.10 - Mądrale i Mą- 
dralki. 13.55 - Klub W. Disneya.

14.50,16.15 - Pieśń roku. 17.05- 
Komedia. 19.00 - Czas. 19.45 - 
Mistrzostwa Europy w pitce noż­
nej. Francja - Dania. 21.50 - Film 
fab. “Zaginięcie”.

6.00 - Tata, ja i mama - spor­
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec­
ka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlage i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie Lotto. 10.40 - 
Filmy anim. 11.00 - Wiadomości. 
11.20 - Godzina w parlamencie. 
12.10 - Nowe “Stare mieszka­
nie”. 13.10 - Rozmowy o zwie­
rzętach. 14.05-Tajemnice tysiąc­
lecia. 14.50-Klub prasowy. 15.50 
- Panorama międzynarodowa. 
16.35 - Komedia “Walc złotych 
cieląt”. 18.00-Zwierciadło. 18.55 
- Film fab. “Infemo”. 20.30 - Mi­
strzostwa Europy w piłce nożnej. 
Holandia - Czechy. 22.45 - Film 
erot. “Abisynia”. 0.10 - Mistrzo­
stwa Europy w piłce nożnej. Tur­
cja-Włochy.

TYPOLONtA
6.00 - „Alternatywy 4” - se­

rial. 7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 
- Portrety. 7.40 - „Złotopolscy” - 
serial. 8.35 -,Zwierzątka ze skle­
piku” - serial anim. 9.00 - Ala i As. 
9.25 - Niedzielne muzykowanie. 
10.25 - „Tysiąc talarów” - kome­
dia. 12.00-Anioł Pański. 12.15- 
Dzień Trzeciego Tysiąclecia, 13.00 
-_ Transmisja Niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.00 - Teatr dla dzieci. 
14.50 - Letni Festiwal - Dni Pol­
skie w Hamm. 15.00-Replay czyli 
Powtórka. 15.25 - Podwieczo­
rek... z Polonią. 16.15 - Letni Fe­
stiwal - Dni Polskie w Hamm. 
16.30 - Magazyn Polonijny z Ło­
twy. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
Letni Festiwal - Dni Polskie w 
Hamm. 17.25 - „Lalka” - serial. 
18.40 - Letni Festiwal - Dni Pol­
skie w Hamm. 18.55 - Dziennik 
telewizyjny. 19.05-Letni Festiwal

- Dni Polskie w Hamm. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.50 - Pogoda. 19.53 - Sport. 
19.55 - Letni Festiwal - Dni Pol­
skie w Hamm. 20.15 - Alfabet 
gwiazd - melodramat. 21.55 - Letni 
Festiwal - Dni Polskie w Hamm. 
22.10 - Zaproszenie. 22.30 - Pa­
norama. 22.50 - Sport-telegram. 
22.55 - Letni Festiwal - Dni Pol­
skie w Hamm. 23.55 - TV Polo­
nia zaprasza. 24.00 - Galeria. 0.30 
- Podwieczorek... z Polonią 1.20 - 
Wielka podróż Bolka i Lolka. 1.30 
-Wiadomości.

r
6.00-Disco Polo Li ve. 7.00- 

Twój lekarz - magazyn medycz- - 
ny. 7.15 - Wystarczy chcieć. 7.30 
- Jesteśmy - magazyn religijny. 
8.00 - „Rupert” - serial anim. 8.30 
- Talent za talent. 9.00 - „Power 
Rangers” - serial. 9.30 - „Benny 
Hill”-serial komed. 10.00-Disco 
Relax. 11.00 - „Diabli nadali” - 
serial komed. 11.30 - ,4a się za­
strzelę”-serial komed. 12.00-, Jej 
cały świaf’-serial. 12.30-,,Moja 
dziewczyna 2”-fi Im. 14.20-„Bry­
gada Acapulco” - serial. 15.10 - 
„Benny Hill”-serial. 15.30-Dy­
żurny satyryk kraju. 16.00-Infor­
macje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - „Spytajcie Harriet” - se­
rial. 16.50-Śekrety rodzinne - pro- 
gram rozrywkowy. 17.20 - „Trę­
dowata” - serial. 18.10 - „Ostry 
dyżur” - serial. 19.05 - łdź na ca­
łość - show z nagrodanri. 20.00 - 
„Stan wyjątkowy” - serial. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - „Roz­
koszny domek”-film. 22.50 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 22.55 - Na 
każdy temat. 23.55 - FIFA TV. 
0.25 - Magazyn sportowy. 2.00 - 
Mirzykanabis.

ErSajO

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od­
jazdowe kreskówki. 12.35-„Sli- 
ders” - serial fantast. 13.20 - 

..Ziemia - ostatnie starcie” - se­
rial fantast. 14.05-Zwariowana 
kamera - program rozrywkowy. 
15.00 - 7 na siedem - magazyn 
satyry. 15.55 - ,.W poszukiwa­
niu dziewiczej przyrody” - serial 
przyrodniczy. 16.45 - ..Szwajcar­
scy Robinsonowie” - serial przy­
gód. 17.15- ..Wakacje na wsi” 
- film obycz. 19.00 - Extra Zoom 
- magazyn sensac. 20.00 - ..Mi­
łość i kule” - thriller. 21.50 - ..Nie­
uchwytny” - film sensac. 23.30 
- Extra Zoom - magazyn sensa­
cji. 0.25 - 7 na siedem - maga­
zyn satyry. 1.15- ..Miłość i kule” 
-thriller.

TV4
6.30 - Kinomaniak - maga­

zyn filmowy. 7.00 - A kuku - 
program rozrywkowy. 7.30 - V 
max - magazyn motoryzacyjny. 
8.00 - „Dawni wojownicy” - se­
rial dok. 8.30 - „Sokoły wędrow­
ne - skrzydlaci myśliwi fara­
onów” - film dok. 9.30 - „Hulk 
Hogan’s Rock’n Wrestling”. 
10.00 „Beetleborgs” - serial dla 
dzieci. 10.30-,/afrykańskiego 
pamiętnika” - serial przygód. 
11.30-,, Strażnicy czasu” - film 
dok. 12.30 - „Dawni wojowni­
cy” - serial dok. 13.00 - A kuku 
- program rozrywkowy. 13.30 - 
Moto Sport 4 - magazyn motory­
zacyjny. 14.00- VIP-wydarze­
nia i plotki. 14.10 - „Detektyw 
Blomąuist żyje niebezpiecznie” - 
film dla dzieci. 15.45 „Spotkanie 
Elvisa z prezydentem Nixoncm” 
- film obycz. 17.50 - Dziennik. 
18.05 - „Sto twarzy Damona” - 
serial sensac. 18.35-„Bobby kon­
tra wapniaki”-serial anim. 19.05 
- „Wyspa fantazji” - serial przy­
gód. 20.00 - Magazyn sportowy. 
21.00 - „Gorączka w mieście” - 
serial sensac. 22.00 - „Komisarz 
Rex” - serial krym. 23.00 - „Są­
siad” - thriller. 0.50 - Dziennik. 
1.05 - Muzyczne listy - magazyn 
muzyczny.

<
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LRT
6.00 - Dzień dobiy. 6.00,6.30, 

7.00 - Wiadomości. Sport. Progno­
za pogody. 7.30 - S. “Teletubbies”. 
17.45 - Telekatalog. 17.50 - Piłka 
nożna. Niemcy - Rumunia. Pod­
czas przerwy - Wiadomości. 20.00 
- Panorama. 20.35 - Piłka nożna. 
Portugalia - Anglia. Podczas prze­
rwy - Ęteportaź z międzynarodo­
wego kongresu oceny zbrodni ko­
munizmu. 22.40 - Jazz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

15.50 - S. “Miłosny taniec” 
(Anglia. 1998 r.). 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia­
domości. 19.25-Babie lato. 20.20 
- Ściśle tajne. 20.50 - S. “Nash 
Bridges”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film łab. “Księżycowa noc 
i \^lentino”(USA. 1995 r.).

^^BTV
7.05 - Panorama rowerowe­

go show. 7.25 - Załoga. 7.50 - S. 
„Buntownicza dusza”. 8.40 - S. 
“Cyganka”. 9.25 - S. “Dziki 
anioł”. 10.10 - S. “Labirynty na­
miętności”. 10.55 - S. “Statek 
miłości”. 11.40 - Liga kucharzy. 
12.20 - Jak się czujecie? 12.50- 
Na jednym końcu haczyk. 13.20 
- S. “ 13 posterunek”. 13.50 - S. 
“Straszydło”. 15.00 - Koncert. 
15.55 - S. “Buntownicza dusza”. 
16.45-Wiadomości. 16.55-Ro­
werowe show. 17.05 - S. “Cy­
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 -

Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi­
rynty namiętności”. 19.55 - Lo­
teria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Film fab. “Polowanie na 
jeleni” (USA, 1978 r.). 23.20- 
S. “Hotel Fawity”. 23.50 - Ja­
błko Adama. 0.20 - Krwawa 
fala. 0.30 - Rowerowe show. 
0.45 - 7.00 - DW.

6.55-S. “Caspar”. 7.15-S. 
“Wszystkie psy idą do nieba”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Per­
ła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.15 - S. “Ko­
chające serce”. J1.00 - Teleshop. 
11.15- Wszystko. 11.40 - Okno 
na przyrodę. 12.05 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.30 - S. “Do­
tknięci przez anioła”. 13.15 - Te­
leshop. 13.45-S.“Xena”. 14.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod­
róże”. 15.15 - S. “Caspar”. 
15.40 - S. “Wszystkie psy idą do 
nieba”. 16.00 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 16.30-S. “Perła”. 18.10- 
S. “Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. “Mel- 
rose Place”. 20.50 - Ekoszansa. 
21.05 - S. “Lepiej nie bywa”. 
21.25- Program A. Żukauskie- 
ne. 21.55 - Wiadomości. 22.05 - 
Finałowe zawody NBA. 0.10- 
S, „Praktyka”.

8.00 - “łtogi”. 10.00-Dzię­
kuję za zakup. 10.10- Koncert. 
11.00-Z Moskwy. 11.15-Film 
fab. “Dwoje na dworcu”. 13.45 
- Koncert. 15.45 - Patrol drogo­
wy. 16.05-Humor. 16.35-Film 
fab. “Nowy Odeon”. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30-Z Wilna. 18.45 
- Humor. 19.15 - Rozmowy. 
19.45 - Film fab. “Konformi­

sta”. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Film fab. “Załoga”.

9.45 - S. “Chytrus”. 10.55 - 
Salon “Echa Litwy”. 14.35 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
- Prognoza astrolog. 14.50-Re­
cepty. 15.05 - Komedia “Szanuj­
cie kobiety”. 16.40 - Recepty. 
17.00 - Mozaika muz. 17.30 - S. 
“Alondra”. 18.00 - Prowincja. 
18.30-Puls Wilna. 18.45-Uni­
wersytet Wileński. Międzynaro­
dowa szkoła biznesu. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.15 - Sa­
lon “Echa Litwy”. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Izrael - Ziemia 
Obiecana. 20.45 - Uniwersytet 
Wileński. Międzynarodowa szko­
ła biznesu. 21.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 21.10 - Film dok. “Rol­
nictwo Litwy na przełomie wie­
ków”. 22.00 - Film fab. “San Tro- 
pez, San Tropez”.

OPT

6.00, 8.00,J3.00-Wiado­
mości. 6.10 - Film fab. 8.10 - Graj, 
harmonio. 8.40 - Dopóki wszy­
scy w domu. 12.30 - Dzieje ro­
syjskiej symboliki. 13.10-Film 
fab. “Służyli dwaj przyjaciele”. 
14.50 - Spektakl “Trudna trasa”. 
16.15 - Panorama śmiechu. 
16.50 - Film fab. “Szare wilki”. 
19.00 - Czas. 20.00 - LlK-2000. 
22.10 - Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej. Niemcy - Rumunia.

6.00-Film fab. “Elewi-ni”. 
7.50 - Witaj, kraju. 8.25 - An- 
chlage i Co. 9.30 - Sam sobie 
reżyserem. 11.00, 18.00-Wia­
domości. 15.10 - M. Zadomow. 
Od puczu do Putina. 18.45 - Ko­

media “Obłędnie zakochany”. 
20.40 - Piłka nożna. Portugalia - 
Anglia. 22.55-Futbol+ TV.

TYPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10- 
Sport - telegram. 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 8.30 
- Wiadomości. 8.40 - Giełda. 8.45 
- Mazurski los Erwina Kruka. 
9.00 - „Klan” - serial. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Alfabet Gwiazd. 11.40 - Dzien­
nik telewizyjny. 11.50-Teledy­
ski na życzenie. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - Małe ojczyzny. 
12.45-„Klan”-serial. 13.10- 
Spojrzenia na Polskę. 13.30 - 
„Lalka” - serial. 15.00-Wiado­
mości. 15.10-Ojczyzna-polsz- 
czyzna. 15.25 - 360 stopni do­
okoła ciała. 15.45 - Piewca ślą­
skiej krainy. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki - magazyn me­
dyczny. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 - Teleexpress Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Wierszowisko. 
17.45 - Sportowy tydzień. 18.40 
- Gość Jadynki. 18.50-„Klan”- 
serial. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Po­
goda. 19.58 - Sport. 20.00 - Po­
lonica. 21 .45 - Dialogi z przeszło­
ścią. 22.15 - Business Report - 
magazyn gospodarczy. 22.48 - 
Panorama. 23.10 - „Ze sztuką na 
ty” - film dok. 23.30 - Album Cho­
pinowski. 0.02 - Monitor Wiado­
mości. 0.30 - Zaproszenie. 0.50 
- „Klan” - serial. 1.20 - „Przy­
gód kilka wróbla Ćwirka” - se­
rial anim. 1.30 - Wiadomości.

PC Li /. I'
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Yoltron” - serial anim.
7.25 - „Tom i Jerry Kids” - se­

rial anim. 7.50 - Polityczne graf­
fiti. 8.00 -, jMlo, allo” - serial ko­
med. 8.30 - „Xena, wojownicza 
księżniczka” - serial. 9.30 - 
„Zbuntowany anioł” - serial. 
10.30 - „Luz Maria” - serial. 
11.30- „Karolina w mieście” - 
serial komed. 12.00 - „Hudson 
Street” - serial komed. 12.30 - 
łdź na całość - gra-zabawa. 
13.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
14.00-Piramida. 14.30- Twój 
lekarz - magazyn medyczny. 
14.45 - Wystarczy chcieć. 15.00 
- „Tom i Jerry Kids” - serial anim. 
15.30 - Informacje. 15.55 - 
„Herkules” - serial. 16.45 - „Z 
głową w chmurach” - serial. 
17.45 - „Luz Maria” - serial. 
18.35 - Super Express TV. 18.55 
- Informacje. 19.00 - Prognoza 
pogody. 19.05 - „Zbuntowany 
anioł” - serial. 20.00 - Życiowa 
szansa - show z nagrodami. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe­
go Numerka. 21.00 - „Rocky” - 
serial. 23.00 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.05 - Informacje i biz­
nes informacje. 23.20 - Progno­
za pogody. 23.30 - Polityczne 
graffiti. 23.45 - „Izabella” - se­
rial. 0.15 - Super Express TV. 
0.35 - „Zakryta karta” - film. 
2.35 - Muzyka na bis.

013
6.00 - Teledyski. 6.30 - 

„Sunset Beach” - serial. 7,15- 
Odjazdowe kreskówki. 8.10 - 
„Perła” - telenowela. 8.55 - „Co- 
bra - oddział specjalny” - serial. 
9.45 - „Wakacje na wsi” - film 
obycz. 11.30 - Teleśhopping. 
12.35-Beczka śmiechu. 13.00- 
„Sunset Beach” - serial. 13.45- 
„Potwór z bagien”-serial. 14.10 
- ,2- ust do ust” - serial. 14.35 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.35 - 
„Sunset Beach”-serial. 17.20- 
„Perła” - telenowela. 18.05 - 
„Cobra - oddział specjalny” - se­

rial. 19.00 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 19.30-„Beczka śmiechu” 
- program rozrywkowy. 19.55- 
„Najeźdżcy z kosmosu” - film 
fhntast. 21.35 - „Kiedy kończy 
się zabawa” - dramat. 23.35 - 
Zoom - magazyn sensacji. 0.05 
- „Najeźdźcy z kosmosu” - film 
fantast. 1.35 - „Kiedy kończy się 
zabawa” - dramat.

TV4
6.00 - Nuta - magazyn mu­

zyczny. 7.00 - Meta - dla mło­
dzieży. 7.30 - Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny. 8.30 - „Sal- 
ly czarownica” - serial anim. 9.00 
- „Latający dom” - serial anim. 
9.30 - „Motomyszy z Marsa” - 
serial anim. 10.00 - „Viper” - 
serial sensac. 11.00 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial 
komed. 11.30 - „Czułość i kłam­
stwa” - telenowela. 12.00-„Raj­
ska plaża” - serial dla młodzieży. 
13.00 - TV Shop - magazyn. 
13.25 - Nuta - magazyn muzycz­
ny. 14.15 - Meta - dla młodzieży. 
14.45 - Muzyczne listy - maga­
zyn muzyczny. 15.45 -, ,Sal ly cza­
rownica” - serial anim. 16.15 - 
„Latający dom” - serial anim. 
16.45 - „Motomyszy z Marsa” - 
serial anim. 17.15 - „Sabrina, na­
stoletnia czarownica” - serial ko­
med. 17.45 - Dziennik. 18.00- 
„JAG - Wojskowe Biuro Śled­
cze” - serial sensac. 18.55-„Raj­
ska plaża”- serial dla młodzieży. 
19.55 - Dziennik. 20.10 - „Czu­
łość i kłamstwa” - telenowela. 
20.40 - „Sąsiad” - thriller. 22.30 
- ,/ycie jak sen” - serial komed. 
23.10 - VIP - wydarzenia i plot­
ki. 23.20 - Film Festival - pro­
gram muzyczny. 0.20 - „Czułość 
i kłamstwa” - telenowela. 0.50 - 
VIP - wydarzenia i plotki. 1.00 - 
Nuta - magazyn muzyczny. 2.00 
- Meta - dla młodzieży. 2.35 - 
Muzyczne listy - magazyn mu­
zyczny.
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12 OGŁOSZENIA
Ciepło i bez opadów

Dziś na Litwie zachmurzenie z 
przejaśnieniami. Bez opadów. Wiatr 
w nocy zachodni, w dzień północno-

_______________ i

zachodni, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 3-8, w dzień 16- 
21 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy 5-10, w dzień 20-25 stopni ciepła.

CH Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

*

Kalendarium
Piątek (9.VI) jest 161

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 205 dni.

■k Znak Zodiaku - Bliź-
nięta.

* łImieniny: Felicjana,
Pelagii, Sławoja, Tekli.

* Wschód Słońca - 3.43,
zachód - 20.53. Długość dnia 
-17 godz. 10 min.

* Księżyc. Nów - od 2
czerwca.

KURS WALUT

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

Kobieta (49 lat) poszukuje 
dowolnej pracy. Intymnej nie 
proponować.

Tel. 73-45-06.

Dl D R A u D I M O 
KOMPANIJA 

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 9 czerwca 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

T E L e V I z I JA

Wiadomości W języku polskim i anons 
jutrzejszego “Kuriera Wileńskiego”. 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi.

Wykonujemy nowe forniro­
wane drzwi, montujemy, forni­
rujemy stare (laminowane, 
malowane).

Wileński „Klevas”, tel.: 8- 
289-48614, 75-41-36 (od godz. 
19.00).

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJ^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

W/nIkl losowania z dnia 07 06 2000

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem, w dni wolne).

Yilnius, Jasińskie g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,8336
2,3620

4,1005 
0,1060 
0,5141 
6,0656 
0,2450

100 jenów japońskich 3,7813

Nr 1426

i AJ 0 I M A S

Nr 384

Nr 66

EW E

02 05 13 16 18 21 25 27 28 31
37 39 40 41 43 49 51 54 58 59

06 1'31721 24 26 +L6 
6 liczb - 251936 Lt, 5+1 liczb -53l'2 Lt,

5 liczb - 319 Lt, 4+1 liczby -120 Lt, 
" '■ ' ...-
4 liczby -16 Lt, 3+1 liczby5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt, 24-1 liczby - 2 Lt. .

02 03 05 OŻ. 07 08 11 12 15 17 18 19 23 
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb’- l'Ó Lt, 11 liczb -335 Lt

U 12 liczb nie odgadł nikt -

Nagrody dodatkowe: 
kamera video - 0060723, radioodtwarzacz'^0010421, 

zegarek męski - 0062056, telewizor - 0005458, 
łódka pontonowa - 0019737 ‘

ogłoszenia do gazety

ITT TO Tir "O JE>. U KI J2/K 
WILEŃSKI 

przyjmują
UAB‘‘KuńerWaensyi", 
Vilnius, Laisves pr 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn -Pt: 8.00 -17.00

Samorząd 
RejonuWiieńskiego, 
Vilnius, Rinktines 50, 
I piętro.
Pn - Pt: 8.00 -15.00

Sprzedam dom i 50 arów 
ziemi we wsi Kuprianiszki, nie­
daleko miasta.

Tel. 52-04-07.
Sprzedam cembrowiny (gi- 

sony) do studni, przywiozę na 
miejsce. Możemy wykopać 
studnię.

Tel. 8-289-45051, 8-290- 
50271.

Sprzedam nowe kaloryfery 
żeliwne.

Yilnius, teł. 42-33-36.

USŁUGI UBl'ZPIECZENlO\vd

( samochody, domy, życic) 

OKAZJA!! ! 
DO KOŃCA CZERWCA 

DUŻE ZNIŻKI

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yiłnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,7049
6,7002 
0,9117 
0,4629 
0,1416
0,4606
2,4507 
0,6553 
0,7358

1,4765
1,9282

(jest możliwość przyjazdu agenta) 
BROKERZY UBEZPIECZENIOWt

2R1XKOS SPEKT_lt\S"
t. 25 32 35, 8 299 37 604 - Ryszani

Bezgłatnię dobieramy 
p .,, z" yt soczewki kontaktowe.

L—' uczniom istudenlom zniżka.
Spczęwki -'zniżka do 40%
Pobieramy'pkulaiy-łlontaktowe soczewki

•■'znanyćh finii światowych i środki 

ich kónserwaeji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA "Figaro”, Yilnius, Antakalnio 59, gab.154,

, tel. (8-22) 34 61 37

Wujek z Gdańska - Zdzi­
sław Stańczyk - poszukuje
siostrzeńca Kazimierza
Aleksandrowicza, syna Jó­
zefa i Janiny (Prosimy o kon­
takt z redakcją).

AU-iGMItWIf.^
tet. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

Yilnius, KarolmiSkós, L Asanawćiutes la

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta
* Nieodpłatna wymiana oleju ■;
>. Naprawa silnika
b. Naprawa podwozia
i. Naprawa gaźnika
b. Naprawa systemu wtrysku 

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - ■ ;
zniżki

“Echo Litwy’’ 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

-O
5 
Cd

U > O s
<G .

ŁZAS^KL/OW"
Vilnlus, Birbynią 4.
Tel. 62-85217
Pn -Pt: 8.00 -19.00,
Sb: 9.00-17.00

Księgarnia “Eiephas”
Vitnius,Olandą3.
Tel. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00,
Sb-Ndz: 10.00-16.00

KURIER
WłŁESŚSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda"
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